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! nieiis kyrka donerade presidenten skadade, och icke »1 få dollsr insam- En förlikningsfest sökte man få 
110 dollars lades. Js, så »lutades denna pienic. tiU stånd vid Tillden klubbens

Nu börjas det. Det första skot- Det “r ri,t och tillbörligt att en na fest i New York härom dagen, 
tet i den stundande valkampanjen i tional,ä»t flra8 h varje år, men den gom bekant draga Mr Bryans och 
Manitoba affyrades i Dominion City i borde b:ir* en mera svensk prägel. * (jroTer Cjevelands (gulddemokra- 
I måndags afton vid den liberala i ternajanhangare på hvar sitt håll.

Utsikterna för demokraterna äro 
ljusare än de varit på många år.

— Fred på Filippinerna. Pre
sident Roosevelt utfärdade den 4 
juli en proklammation, hvari det 
förkunnades, att fred på Filippi
nerna var återställd samt att ö- 
gruppens styrelse öfverlämnats 
till civila myndigheter. Därjåm- 
te blefvo alla filippincr, som del
tagit i kriget, benådade.

Aguinaldo befinner sig bland 
de frigifna, men säges hafva blott 
föga glädje af sin frihet ty han 
lefver i.ständig fruktan att blifva 
lönmördad.

Inbördeskriget på oarne har 
pågått sedan 1695, först med Spa
nien, och sedan 1898 med ameri
kanerna. ögruppens a- e il omfat
tar 115,000 kv. mil och befolk
ningen beräknas Ull 7 J million.

Svåra tiignstornar hafva hem
sökt flera stater i Unionen. En 
del platser i Iowa och New York 
hafva lidit svårt genom öfver- 
svämningar. Grödan har blif- 
vit skadad på många ställen.

— 9,000 fraktgodsarbetare haf
va nedlagt arbetet vid Chicagos 
järnvägsstationer.

— Kolgrufvesträjkcns ledare 
årfkeamlade till konferens i Iudi- 
anaiwlis. De artLfortfarande vid 
god t mod att de skola vinna.

England. Ett i hög grad vik
tigt beslut fattade engelska rege
ringen, afslående Chamberlains 
och Milners förslag att suspendera 
statsförfattningen och fortsätta med 
militär administrationen. Premiär 
minister Oordon Sprigg fick nämli
gen i uppdrag att sammankalla Kap- 
kooniens parlament så fort som 
möjligt.

— Mr Chamberlain råkade ut för 
en mindre olyckshändelse härom 
dagen när ha passerade genom Ca- 
nadas triumfbåge i London. Hans 
åkdon kolliderade med ett annat 
hvarvid ministern erhöll några smär
re skador. Han intogs på sjukhuset.

— Konung Edwards tillfrisk
nande har försiggått så raskt, att 
kröningen väntas aga rum mellan 
den 11 — 15 augusti.

— General Kitchener hemkom
mer tili England om lördag. Ett 
f istligt mottagande vantar honom 
naturligtvis.

— Ej mindre än en half million 
af Londons fattige bespisades här
omdagen på konungens bekoet- 
nad.

brunnen. En stor insamling bar 
gjorts för honom och det är rae- 

• 1 ningen att sända honom till ettCanada-nyheter
seminarium för att göra präst af

FruktexportOrerna i Ontario åro honom, 
ej noga med inpackningen, och om 
de ej bättra sig löpa de fara att blif 
va utträngda ur marknaden. Frukt

Bow Riter vid Leth Bridge har 
svämmat Sfver, och ett par män
niskor hafva fått sätt* lifvet till 
under försök att komma öfver 
floden. Vid Oardstone hafva flera 
bus förstörts.

Västerns utveckling. Det to'de 
knappast gifvas bättre bevis på 
framåtskridandet i nordvästern, 
un de homesteadsiegistretingar, 
som gjorts de senaste åren. Med 
hvarje år har siffrorna ökats i en 
mycket tillfredsställande grad,och 
det gångna året öfvetstiger med 
6,665 år 1901. Totala homeste- 
den för fiskalåiet uppgår till 
14,832 mot 8,167 Är 1901, 7,426 
år 191X1, 6,609 år 1899, 4 848 år 
1698, 8,384 år 1S97 och 1857 år 
1896.

Hon. R. H. fieyers, M. M. F. 
för Minnedosa samt svensk-norsk 
vicckonsul, är föreslagen uti fylla 
vakansen inom provinsen; doran- 
rekår. Mr. Meyersären af de bastn 
förmågorna inom det li* ernia par
tiet i legisltturen samt framstå
ende lagkarl. Ifnns utnämnande 
till domare blir den bästa tillök 
ning provinsens domarckår knn 
få, men i hgislnturen kominer 
hans plats alt saknas, ty han har 
under en lång följd nf är hedrats 
med föl troendet a11 representera 
valkretsen och därför ar väl hem 
ma och kunnig i en legislaturs 
göiotnål samt åtnjuter den atöista 
respekt bland sinn polili-ka mot
ståndare.

konventionen. 67 delegater voro 
närvarande och Mr Geo. Walton ut-

inspektörerna har pepclcat missför
hållandet i sina embetsberättclscr.

sågs enhälligt till partiets ksndi lat. 
Denna valkrets representeras I. n. 
sl Hon. D. H. McKadden, provinslal 
•ekreterarer.

Utlandska nyheter
CaiuuJian Pacific bolaget gör nu 

kraftiga förberedelser för att muta, 
den van tade tre fl Ken i höet. Ej 
mindre än 3,150 nya fraktvagnar, 
af hvilka 2,300 »kola blifva å 40 ton 
byggas jämte 86 lokomotiv. Xatnr 
ligtvia kan ej denna mängd för fär
diga» endast vid bolagets verkvtfl* 
der, man hafva andra firuior anli
tat». Hvete bokade» fr An förra ä- 
ret behöfver no ej upprepas, om bo 
laget får sitt nya material färdigt.

Krörtingstruppcrna hetmänta* 
från London om fredag. Om de 
kunna sig besvikna i ett afseende, 
lära de dock icke kunna klaga öf 
ver det hjärtliga ben»' tandede rönt 
af befolkningen under vistelsen i 
England.

Sommarutställni ngar.
monlon liar utställningen hållita den 
ö juli. Derr beskrifves »om n yckel 
lyckad. På torsdagen besöktes den 
af 6,000personer.

Viställningen i Calgary skall hål 
las mellan den 1—I september.

Vacker sportseger i England har
Argounat roddklubben frånToronto 
vunnit vid den stora regmian vid 
ilenley, England, I det klubbens 
båtlag eröfrade första priset, beseg
rande Oxford.

Ett ståltrådsgärdsel, 100 inil
långt, kommer att uppföras på grän
sen mellan Cnnada och Montana, 
för att förekomma att kreatur pl 
ena eller andra widan drifvas öfver 
gränsen. Mycket bråk har Ägt rum 
med anledning af kreatur drifva på 
gränsen, Isynttet het söder om Letli- 
bridge.

Rat Portagc. Ett eldsvåde till
bud yppade sig bos mayor Cameioa, 
i det en vedstapel utanför huset mi- 
Utndta af en förbigående ångbåt. 
Brandkåren» raska ingripande kväf-
deeldeifjf^naar.

— Tinget öppnades i dag den

Sverige. F, statsminister E. ik 
Gustaf Boström har på konung
ens uppdrag bildat den nya rege 
ringen. Den består af följande: 
Boström, statsminister; C. A. La- 
gerheim, utrikesminister; Bergen, 
justitieminister; J. L. CYusebjörn, 
krigsminister; Westring, inrikes
minister; A. A. L. Palander, sj<V 
minister; grossh. Meyer från 
Karlshamn, finansminister; Carl 
von Friesen, eucl. minister; A. T. 
Odel berg, jordbruksminister.

Nordbor i Canada.
Pastor Erlxon, vid skandinavisk* 

baptistkyrkan i Hat Polage, Ii vil 
ken lisde resignerat, kommer au 
stanna kvar hoe sin församling, i- 
luedsn samfundet ej vilie släppa 
honom.

Scandinavla. Mr. P. A. Johnson 
hvilken i hemniei, under läkarevård 
en längre lid legat sjuk I Inngii," 
flammxilon, Hr un frisk oöli kry 
vanligt.

Hägnet är fortfarande efterhäng-

Denmark. Soin bevis på mor
monismen.» fiamstegi landet med 
delas, att 300 amerikanska mor
moner närvoro vfd mormontemp- 
lets invigning i Köpenhamn den 
5 juli.

Förenta Staterna. Hvad kon-
srresäen utfört. Det första sam 
mantilidet af 57:de kongressen, 
som nu är afslutudt, intager en 
plats såsom d"ii mest verksamma 
under senire år. Begge husen 
hafva beslutat utförandet al en 
kanal öfver Panama näset, men 
har lemnat åt presidenten att be
stämma, huruvida det skall blifva 
en Puniunnkniial, eller eu genom 
Niuuagua ifall hinder möta för 
den först nämndes utförande.

Man liar antagit cn tulltaxa 
för filippinska önrue, hvilken gif 
ver 25 procents ledukiion å tul
len på alla filippinska p o lukter, 
som införas i Föienm St derna. 
Man har antagit en lag om civil 
styrelse å de filippinska öarne. 
Man har afskaffat krigsskatten, 
hvarigenom sk ittkammarens in
komster minskas med 60 till 70 
millioner dollars.

Blind andra beslut af synner
lig vigt, hvilka blifvit lag, var 
den kinesiska utstänguings-akten, 
hvilken förnyar förbudet mot in 
förandet af kinesiske arbetare i 
Förenta Staterna. Vidare beslu
tet om vattenledning öfver torra 
trakter i vestern; om oleo-roarga- 
riu lagen, som bestämmer ökadl 
straff för tillveikning af konst- 
gjordt smör. Begge husen hafva 
antagit en lag, som skyddar pre
sidenten för öfvervåld och förbju 
der förkunnandet af anarkistiska 
läror.
Kuba blef icke antagen. Under 
huset godkände förslaget, men 
senaten fattade icke något beslut.

— Fjärde juli firandet liar äf- 
ven detta år utmärkts af flera 
svåra olyckshändelser. Vid Glo- 
venville, N. Y., urspårade ett 
tig, hvarvid 16 personer dödades 
och ett trettiotal skadades. Från 
olika platser rapporteras döda el 
ler sårade på grund af ovaraamt 
handterande af krut.

rom

sel.
’'Cranbery’bu»ken, hvilken i fjol 

den fi juni stod i »in fullaste blom är 
i Ar en hel månad senare, ty lian hål 
ler på och b ömmar som häst nn.

"Byguationer*’och huwperati ner 
li/l- till dagei s frågor. Bevis pt 
bittre lider.

Vägbasarne med siit uppbådade 
manskap Hr nn i full fart med att 
förbMltra våra dåliga vägar.

Nya Stockholm. Picnic’anias 
tid flr kommen 
den andra!

tät-

km ene

Den 2S jeni 
eningen, »in och den 1 Juli — som 
är ’ Dominion day" — hade kolonien 
sin. Åtskilliga familjer hade en vid 
Itound Lake, på kungens kröniiws- 
dag. Koloniens picuic var väl be
sökt af både skandinaver och en 
gelsmfln samt indianer: icke så få 
svenska ernig.anter Ilade infunnii 
sig.
silrskildt mr Forslund från Wiur.i

/kterlietsför-

En sorglig olycka i träffade på 
ett af trupjiskeppen, som nfverfdrde 
dc canadeiisi-ka trupperna till Syd
afrika. Fartyget befann sig utanför 
sydafrikanska kii-ten, då ett halfl 
dussin soldater slnngadrå ned genom 
en d;,c<slucka pä grund af fartygets 
krängningar. En soldat dödades 
på tl.,cken och de andra sårades mer 
eller mindie farligt.

Drunkning. F.n sektionsman 
Uuy drunknade vid Carberry un
der badning härom dagen.

— I Atikokan di unknade liärom 
dagen en handlande Bas'ardt, lika
ledes under en simtur.

Farmarena i provinsen börja re 
dan se sig om efter hjfllp för det 
kommande sk ördearbetet.

ja af valen i Ontario hafva hit
tills öfverklsgats. De fördelas på 
8 liberala och 14 konservativa.

Järn och stål röner stor efterfrå 
gan. Dominion Steel Go. har sålt 
ut hela sitt lager samt allt som kan 
hinna tiilvärkas under den närmas
te framtiden.

Bland främmande märktes

Han gör icke mycket väsenpe .
af sig, men Hr genomtn-flig och 
språksam ntot dem som han lärt ati 
känna. Som fHsttalare märktes mr
Ab x. Stenberg, Axel Olson och A 
G. Sahlmark samt ett par skollärare. 
Talen voro fulla aflifoch ljusa fram
tidsutsikter. Skada blott atl det 
sköna modersmålet lades åt sidan, 
mången knotade dllröfver — och i 
synnerhet de nykomna som icke alls 
förstå landets språk. Vädret var 
nyckfull’, icke så få tingo en våt 
middag. Damerna flngo sina fina 
hattar, klädningar m. nt. mer eller 
mindre förstörda och somliga flngo 
ett fribad på kvällsidan.

Spor; af flera slag förekom och 
bland dessa utgör alltid fotbollen 
glanspunkten, .nen den har varit och 
är en af de failigaate lekar, det ur 
knappt något år man att någon blir 
mereller mindre skadad—men likväl 
skall del spelas. I år skedde dock en 
beklagansvärd olycka i det att mr. 
Jona» V. Zackrison fick sitt ena ben 
afslaget. Mr Forslund gjorde del 
första förbandet, läkare eftersändes 
genast och är det atl hoppas att allt 
aflöper efter omständigheterna vfll.

10.
Godkollekl. Våelt missionsmöte 

I Toronto härom dagen upptog» i 
kollekttallrikaina en kollekt på 
15,600.

En Onlariobo, Mr Henry från 
Napanee, har köpt97000#cre# lund 
I Yorkton och Diupliin distrikten.

Marconls telegrafstation vid
Tahle Hav, Cape B e on, närmar »is 
»in fullbordan, ocii lar blifva färdig 
alt öppnas i början p* nästa månad.

En ny banllnic mellan Winni|s-g 
och Minneapolis vantns blifva en 
möjlighet inom kort, nedan bola
get fatt tillstånd att förbinda Ano 
ka och Champlin medelst ett bro 
öfver Miasissippifloden. Man fruk
tade att James Hill skulle omin 
tetgöra förslår el. Banan skall
dragas från Minneapolis via Ano- 
ka, Mora, Aitkin, Grand ltepid*!

Någon reciprocitet med

BalkanhalfOn. En sammanstöt
ning mellan turkiska trupper och 
bulgarer på gränsen synes vara på 
väg att leda till en ko"flikt mellan 
de båda länderna. Ett turkiskt röf- 
varband utförde några blodiga dåd 
på bulgariska gränsen, och nu har 
Bulgarien begärt upprättelse af tur
kiska regeringen inom t e dagar.

Saskatchewan floden vid EJ-
monton nr nu 30 fot öfver lågvat- 
tensmärkel.

Montreals befolkning uppgår en 
ligt »enaste addresakalendero tilli

och Iksudett- med hitvmor t ill * ‘ Skall nitpda /otb 41 nätia dr gottn ?
Superior och Rush City. Den, — Grefve Esterhazy, er. ungersk Jonas Zakrison gfir cet troligtvis 
kommer på CantulesilUn alt för- adelsman, som arbelai för in var- icke. Det vore goill om de styrande Sydafrika. Den nya guldskatten 

för grufvorna beräknas till minstibindas ined Canaili i.i —No'bcrn. iringtHI Canada bland sina lands- ville tsga saken i Ofvervflgande, och
män I gamla landet, liar fått löfte «e I II om icke bollipelet kunde er-

S--5K5T'-
ket kritiskt tillstånd efter den . 300 farms rena därstädea halva gjort var genast färdig meil en insam-*
•jalsikakiiing han flek upplefva i mycket go-la framsiey. Till kolo lingslisia till läkarearvode förden Staterna synas kvickna till igen. ling.

— Koleran rasar svårt i Ma-1250,000 p. st. åi ligen.
De engelska mllitärlörråden vid 

Lorenzo Marquto förstördes genom 
eld förra veckan. Förlusten upp
går till en half million pund ster-Demokraterna i Förenta
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— Ministerkris. »-Enligt lele- 
grafiskt meddelande Irån Stock
holm den 28 juni har stitsminis- 
tem, frih. von Otter resignerat. 
Förre premiermmistern Ei ikGus 
taf Boström har af konungen*cr 
hållit i uppdrag att bilda eu nytt 
kabinett. Den nuvarande roi- 
nisteren q varsla n nar tilla det nya 
kabinettet ar bild. dt.

— En inburad häradsböfding. 
Den smarte och mångomtalte v. 
häradshöfdingen C. A. V. Ek 
hviiken för tillfallet förlagt sin 
verksamhet till kontinenten, har 
efter hvad det för»pörjes från 
Wiesbaden, der bfifvit —bysatt 
och fått åka in i en lokal, som ic
ke lemnar vidare spelrum för 
rörligare naturer.

Saken lär gäll* en gammal 
skuld till en vinfirma i Frankfurt, 
af hviiken hr Ek inköpte Rlien- 
vtner, när han etablerade sig på 
Hotell Continental W6 i Stock
holm.

— Sven Hedins hemfärd. Dr. 
Helin anlande d. 15 maj till 
Kaschgar.

Färden öfver Karakorum hade 
gått bra och utan förlust af en 
enda häst. Resan har dock för
svårats genotu massor af snö, och 
kallt vnt det; ljufligt var attändt 
ligen hamna i Kargalik, i tätare 
luftlager och i ett I. gom varmt 
klimat, skrifver Hedin till Stock
holms Dagblad.

1 K ugal k mötte h inom ett 
kinesiskt åkdon, som på fy>a da 
gar förde honom till Kaschgar, 
der han hjertligt mottogs af gene
ralkonsul Potrow-kij. Karavanen 
anlände en dag senat c.

Dagen för hemkomsten till Sve
rige kan iinnu ej IxHiiundt upp- 
gifvas.

FALUN. Järnvägeinute. Den 
17 och 18 Juni hölls i Falun ett 
möte, bevistadt af representanter 
för Göteborg, Sundsvall, bruk i 
Dalat ne o. Bergslagen, Bergslags- 
banans styrelse stimt sockenmän 
för Enviken, Svärdsjö, Sundborn 
m. fl. for att öf verlägga om järn- 
vägsfiirslaget Falun - Kilafo s— 
Friinö—Hernösand. Samtliga de 
närvarande liafva med intalande 
*1 sii t lifliga intresse anslutit sig 
till flit slaget. En komitee tillsat
tes med uppdrag att vidtaga för 
beredande arbeten, undersöka de 
ekonomiska föi utsiittuingarne och 
ingå till k. m:t med anhållan om 
koncession.

— Ett hemskt fynd gjordes 
len 11 juni vid rifningsarbetet å 
huset nr 1 Kyrkogatan. I g osot 
uader ett källirhvalf emellan 
aolfvet och muren anträffades 
bäckenbenet med vidhängande 
lårben af ett barnskeletL Det an 
dra lårbenet anträffades strax in 
vid. Läkare konstaterade att ske
lettet tniste ha legat minst 15 år i 
jorden.

tid att taga fram boken ur kapp 
säcken. Men j*g hir ett sätt att 
uppehälle mitt anseende ändå 
Jag tiger. Och det ä> en mycket 
bi a satt. Ty di t tor folk, att jag 
umgås med några stöta tankar. 
Och så undra do raed vördnad, 
hvem den dar gamle herrn kan 
vara".

— Till domprost i Kalmar och 
kyi koberdc i Kalmar stads- och 
1*11.1 «lui samlingar har utniimts 
och f-iiordoau docenten vid nni 
ve; sitet i Upsala, domkyrkorico 
pisto n ileistädes, teologie k.rnli- 
daten J. A. Eklund.

SverigesBygder.
STOCHHOLM. Fosterländska 

förbundet och riksdagsman na va
len. Fosterländska lörbundets 
verkställande utskott utsände den 
16 Juni enligt Stockholmsbladet 
till förbundets lokalafdelningar 
och medlemmar ett cirkulär rö
rande de förestående riksdags- 
mannuvalcn. I detta riktar ut- 
akottet en uppmaning att hvar 
och en i sin min må söka verka 
för väljande af riksdagsman, som 
iro beredda att bidraga till röst- 
rätisfrågans lösning genom röst
rättens utsträckning till alla dem, 
som genom fullgörande af sina 
plikter mot samhället gjort sig 
dåraf förtjänte, samt under de viL 
kor i öfrigt, som finnas nödvän
diga på aet att den stora reformen 
må bara välsignelsebritigande 
frukter. ’T öf veren satäm melsn 
härmed", heter det till slut i cir
kuläret, "synas vilkoren för val 
och valbarhet böra inskänkas till 
hufvudsäkligen följande, förutom 
livad som finnes föieskrifvct i pa
ragraf 27 riksdagsordningen: lef- 
nadsålder, 25 år, fi l gjord värn
plikt, derest heirieäse ej rhodgif- 
vits, fullgjord skatteplikt, hvar 
jämte i sammanh mg med den all
männa rösiräitens införande dels 
land och stad böra i afseende på 
invånareantalct likställas i fråga 
om riksdagsmanna valen, dels des
sa val ega rum med tillnmpn-ng 
af den valmetod, som befinnes 
bast egnad att tillgodose äfven 
minoritetens räti. En annan för 
samhällsordningen vigtig fråga 
torde jämväl komma att under 
den blifvande i iksdagsperioden 
krufva sin lösning, nämligen 
skyddandet af den enskilldes rätt 
att oberoende af fiän.mande för- 
mynderskap använda sin kraft 
till nyttigt arbeie, till följd hvar 
af och då faran i detta hänseende 
utgår uteslutande fiåndetsocia 
listiska lägret, de riksdagsmanna 
kandidater, som med oss liklän 
kande valmän tänka rösta på, bö
ra vara sinnade att understiidja 
de beslut, som blifva nödvändiga 
för bekämpande af socialismen.”

— Stockholms familjenamn ä- 
ro till antalet 12,178, d. v. s. un
gefär ett tillnamn på hvarje 25:e 
person. Största antalet namn 
kommer på bokstafven S med 1,- 
839, dernäst kommer W med 1,
083, L med 1,023 och K mod 918. FALKENBERG.
Enda bokstafven, som saknar till
namn, är X. Minsta antalet kom
mer på bokstäfverna A och Q 
med resp. 10 och 24.

Bland det brokiga virrvairetaf 
olika tillnamn kunna följaude an
föras:

Nagel berg, Notarie, Behändig,
Bergart, Blåbär, Fiskare, Fot,
Hals.Marhatt, Polack, Polsk, Ryss, ofordröjligen låta verkställa arbe- 
Tysk, Svensk, Punkt, Sekund, tet. Åt drätselkammaren 
Segersven, Sedig, Skult, Smärt, drogs att upptaga ett lån å 250 
Snabb, Spik, Tång, Stake, Prost- 000 kr. att i måa af behof till- 
hus, Stenhård. Stormbom, Struts, handahållas komiterade för arbe- 
Siråf, Stålnacke, Styf, Sur, Syl, tets utförande.
Tid, Topp, Torp, Tåg, Trång,
Vikt, Wiking, Yster, Våg, »Vred, 
ödla m. fl. En sideuvåfvare bär 
det stolta namnet Martin Luther.

— Af hela Sveriges maskin ut- 
„ förael uader fjolåret till ett värde 

af 11.9 millioner kronor utgjordes 
cirka två tredjedelar al exporte
rade separatorer till ett värde af 
7.4 millioner kronor. Separ*tois- 
exporten hade stigit med 1.6 mill
ioner kronor från 1900, då den 
u: gjorde 5,9 millioner kronor.

KARLSTAD. En vei ni.
landstidiiing be. ätt .r, au mm nu 

Sicnhuggnre »eu eti odjur i sjön Frykon. Dju- 
strejkcii bilagd. Sedan den 14 let uppenbarade sig strax ofvin- 
April har som bekant strejk pågåi t för Bössviken i ösira Em lervik, 
vid Halmstads sten Ii uggeri bolag lär två k mlar, en k v nna samt 
tillhöriga sienhuggerimia i Sön ou 12-ärig flicka — alla mod tyd- 
drum, Gullbrandstorp m. fl. still- liga »gon sägo på den lugna val
len. Afven saintlig.-i hos bo‘agi'1 tenytan ett orm liknande djur af 
anställda transportarbetare ha del omkring 16 meters langd slingra

sig, stund-als höjande sig öfver 
vattenytan, ibland görande buk
ter, då kroppen i båglormiga delar 
symes ofvan vattnet. Nägra fe
nor på djuret kund.» åskådarne 
icke iaktiag.i, men tydligt konsta 
letades djurets absoluta skapnad 
af orm. Då djuret betraktats om
kring 10 minuter, försvann det 
bakom eu utskj i and» udde, sit 
att det ej vidare kunde iakttagas.

HALMSTAD.

— Dom i demonst ra t ionsmål 
Göta hofrätt har laslstallt rfldbus- 
i ättens i Göteborg utslag, hvai i- 
genom snickariarhetann J. V. 
Kopp för deltagande i upplopp och 
därvid å gata föröfvadt våld mot 
polisbetjiining i Ijensteutöfning 
samt våldsamt motstånd vid of
fentlig förrättning dömdes till 2 
år och 2 månaders straffarbete.

— Stadens nya lån. Vid line- 
d<-legationens sammanträde den 
11 Juni beslöts alt 7) millioner 
kr. af Göteborgs stads nya lån 
skall öfverlagas af Oommeicc-ocli 
discomob inken i Hamburg såsom 
biifvudman för ett konsortium. 
För öfvertagande af lånet hade 
tre konsortier ingifvit anbud.

— Nytt grufbolag i Sverige. 
Med sate i Gutelioig liar bildats 
ett nytt grulbolag "Franco-Sue 
doi se" som har till iindamål ati 
bearbeta mnlinfyiviigheter, till 
hvilka bolaget kan förvafva egan- 
de eller besittningsiätt, samt idka 
minan rörelse, hv.irtil! gruf bryt
ning n kan ge anledning. Kapi
tal t uppgår i ill 1,440,0»)0 kr.oeli 
kan åtgöra lagst detta helo,.p och 
högst 4,320,000 kr. i aktier a 720 
kr., ställda till viss man. Akti» 
kapitalet hir till fullo inbetdts.

GEFLE. Rans .kning hir dett 
16 juni egt rum m al N. F. Ake. 
berg, förut förklarad s.ikc t II 
monl oah moedfirmid. samt kola 
ren Ek, båda tilltalade för delak
tighet i det s. k Isbotnordo'. Rät
tens ordförande var e. o. hofratts 
notaiien Murray och åklagare 
länsman Kjellbom. De tilltalade 
möttes nu inför domarebordet föi 
första gången efter sitt häktande 
Ek infördes först och tillfrågades, 
om lian kände Åkerberg. Därtill 
nekade han emellerlid bestämdi. 
Åkei b rg, som därpå infördes, såg 
vid åsynen af Ek icke vidare be
rörd ut. Äfven han nekade till 
all bekantskap. Åklagaren lut 
som vittnen höra Pilamaka ne, 
hvilka intygade, ati Åkerberg och 
Ek val kände hvarandra. Vitt
nena haue vidare hört dem flera 
gånger rådslå mot J. Olson i Isbo 
Håcke-Lars Intygade något i lik 
nando rikining. Ett par af Ek 
inkallade vittnen anförde, att Ek 
vid tiden för mordet befann si, 
vid sitt kolningsstiille. Åklaga- 

förklarade sig tro, att dessa 
vittnesmål berodde på något miss
förstånd. Ransakningen uppsköt* 
till den 7 juli.

_ Hur Waldenström vinner
anseende i —England. Den rykt
bare Gefle-rektorn är ute och re
ser i England och skrifver däri
från till Sv. M. bl. a. följande:

"På alla mina resor till England 
och Amerika har jag haft med 
mig Kjellbergs utmärkta gram
matik att studera. Men jag har 
aldrig fått tid att studera något. 
Nu, när jag for hemifrån, tog jag 
den också med och föresatte mig 
Nu skall det bli af; när jag nu 
kommer fram, skall jag tala en
gelska, så att alla förundra sig.’ 
Och nog förundrade de sig, men 
icke i den rätta riktningen. Ty 
på hela resan hsr jag icke haft

tagit i sire'ken. De i strejken 
deltagande arbetarne ha uppgått 
till omkring 500 man.

Ite ian för nlgra digir selan 
uppnåddes enighet med aicnhug- 
geriarhetarne och en prislism an
togs af båda parterna, hvarvid 
åtskilliga reduktioner i förut gäl
lande pi is genomfördes. Träns 
portarbemrne fortsatte dock strej
ken med fordran dels alt några 
afskedade arbetare skulle återia- L1NKÖP1NG. Nyit mun cipal- 

samlmlle. K. m:t liar gillar k. 
hcllides i lanet underställd.i b<>slut 
att oi daingssia Igan, byggnads
stadgan och br.indstadgaii för ri
kets siuder samt hal-ovåidsstad- 
gan för riket, i hvai den afser 
stud, skola i tillämpliga delar lun
da i ill cftei riittvlsc inom det s. k. 
Br liksom rådet vid Åtvidub -rg.

SIMRISHAMN. "S am i-hamns- 
bladet” beratinr följande:

Vid 12 liden på förmidd -gen 
den 6 juni i nådens år 1902 sågo 
trenne sjömän, som vid hamnen 
voro sysselsatta med att måla e»i 
båt, en märklig löreieelse uppen- 
itarn sig ungefar midt i hamnen. 
T ven ne pucklar, liknande fenorna 
på en tumlare, höjde sig något 
öfver vattenytan och skredo sakia 
framåt.

Då alla tre förundrade iakttogo 
fenomenet, reste sig plötsligt fram
för den första fenan en, som det 
tyckies, omkring 1 a2 alnar lång 
hals öfver vattnet. Denna hals, 
snn var tjock aom en arm, upp
bar elt litet gä Idliknande hufvud, 
och röi-de sig i bukter som en 
orm. Deu vur till färgen mörk
brun, ungefäi som lång med Iju 
sa re undersida.

I öfver en kvart iakttogo sjö
männen det konstiga djuret, som 
ej påminde om något, de förut 
sett — tilläggas hör kanske, alt 
de äfven äro jagare och fiskare. 
Ibland sk »t det ned halsen under 
under v ittnet med en hisklig fart 
ibland låg det stilla och vred och 
krökte deu långa halsen. Åndt- 
ligen kommo de sig för att skynda 
efler en båt och ett gevär, men då 
de blifvit färdiga härmed, var 
odjuret försvunnet.

Männen äro — tillägger tidnin
gen med ett allvar, som afvapnar 
hvarje tviflare — fullt trovärdiga 
personer och att de talat sanning, 
"äro vi fullständigt öf vert y gath
örn".

gas, dels ait några förmän skulle 
alskedas. Först den 13 juni upp 
nåddes enighet i dess-t frågor. 1 
principfrågorna måste arbetarne 
Irångå sina fo dringar, hvnremo’ 
beträffande nflöninunrim vissa 
jämkningar skett från håd i hållen. 
Strejken är nu emellertid efiei två 
månaders varaktigh -t hilagd.

Afven i Varb-ig bårdenen lid 
dur pågående loneiviston b lagts 
»fler underhandlingar mellan gra 
nitakticbolag -t C. A. Kullgren' 
enka och finnan Eliasson & Jo- 
h insson å ena sidan samt A andra 
sid ni representanter för deras 
»nisienshiiggaie, tillhörande Var- 
borgs, Sk ren och Tängabergs fack 
föreningar. Full enighet uppnåd 
d»s den 12 juni och arbetsafial 
afslöts upptagande i bufvudsak 
samma pi is och arbetsvillkor som 
Ii ttills varit gällande.

— F. d. kyrkoherden David 
Holmgren har i bref till "Hallands 
P:ns" redaktör anmodat denn 
om alt skaffa honom en anställ
ning.

Dm sin nuvarande belägenhet 
»krifver hall bland inmat dessa 
rader; "Röfvärne hafvn kulo och 
fägl ime under h i mm »len liafva 
nästen etc. Man hsr sålt och bort 
(ört för en spottstyfvi-r nits tan 
allt mitt bohag. Det ätersiåcnde 
ar utmätt och kominer att säljas 
inom åtta dagar. Min hustru och 
mina tvenne små barn jem e 
t vän ne kattor återstå af min igen 
dom har på denna ofullständigt 
grtinddikade planet”.

Pä den prestgård, han nu utblot
tad på allt skall lämna, lur han ha 
offrat 40,000 kr. ^

KALMAR. En iiittionioåring 
som fyller år. Åldsta invånaren 
i Sode rå k ra, undantagseukan Eliti 
Petterason i Kroka, fyllde deu 9 
Juni 99 år och uppvaktades då af 
barn, barnbarn och barnbarnsbarn 
saint öfriga anhöriga^och vänner. 
Den gamla är ännu i besittning 
af ganska god hälsa.

— Borgholms slotisi uin. Frå
gan om undeihäll och konserve
ring af Borgholms slottsruin — 
i livilket ämne förhandlingar förts 
mellan Viitcrhets, hiiorie- och 
antiqvitets-akademion å ena sidan 
samt öfveiintendenlsembetet å 
den andra — har nu fortskridit 
sä långt, att af arkitekten Gustaf 
Liudgraii utarbetade tullständiga 
ritningar och förslag till konser
veringen föreligga till vederbö
rande* pröfning.

Elektrisk 
kraftstation i Falkenberg. Stads
fullmäktige i Falkenberg beslöto 
den 13 juni att krafstation med 
elektricitetsverk skall anläggas 
vid stadens nyförvärfvade vat
tenfall i Herting för kraftöfverfö 
ring till staden för industiielt be
hof och for elektrisk belysning 
samt uppdrogo åt en komite att

i

ren

upp-

YSTAD. Den högst beskattade 
privatpersonen i Sverige, om be- 
villningsberedningens förslag till 
nkomsttaxering I Ystad för inne
varande rinner kiaft, torde vara 
direktör J. Lachmann, hviiken af 
nämda beredning uppskattas till 
en inkomst af — 4,108,000 kr 

VEX1Ö. En dag härförleden 
afsändes afVexiö tändsticksfabrik 
till Göteborg för vid.-rebefoidran 
till utlandet icke mindre än V) 
järnvägsvagnar, lastade med tänd
stickor.

GEFLE. Mordbrands* nlägg- 
ningama i Göteborg. För de 
många moidbmndsanläggningar- 
na söndagen den 13 april haktn- 
de förre artilleristen Gustaf Sig
frid Sixtus Svensson Landen har
den 14 juni efter fle. e förhör al 
härvarande rådhusrätt frikänts 
for åtalet af brist på bevis, ehuru- 
väl omständigheter förekommit, 
som gjort det antagligt, att han 
anställt eldsvådorna å Stampen. 
Landen frigafs.
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DÖFHBT OCH DÅLIG HÖRSEL
-edels var nya upSnnlng. Endast de aom åro ffidda dOhra tro obotliga.

SUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

Årade Herrar: — Då Ja* nu btifvU fullständigt botad (Or^dS^l^fOr^rSeC jil^Jkar eder 
Kt{Ta<Mk:r eu ,uU2,Uotll8 Lewkrtfnlng öfrer mitt fan. som id kan h»|*p«

JTB attmitt hdpa öra och der.au »usnlng till** nu.

J*e be« -KitKle ett »vedel mot katorrh för tre månader 011 ingen nytta. Jag mion 
doktircr » h blnnd de>^a »le nx-sl t*-kAut«« 1 denna *tad. Alla rådde mig till att undenrå en 
etwsöte. •*<’li »tt denna Matt »llie gtfva ml* meUertSdi* lindring för »Gsnhigen I hulvudei. å»ta 
Jtn 1 -g Un undergick rn »n» ratt m. ville hörxein I det hv>*ra öra aldrig vånda tillbaka

)’i l..:K K ao eder a» nom I m New York tidning och aåsän för edert medd mot döthet

JtäZ&nSTSU I
det högra örat ftULttodlvt vämlt Oittatiu». Jag tackar eder al hlertat och tecknar mi

Il«-zuku»ing>fum F. /. Wkkwax. TM 8. Brondwsy, Baltimöre. Md.
Vårt medel hindrar eder Icke från edert arbete.

5^ Fi kas kta eder yelf i Hemmet tär ett rara irii M,äled8rt
NTESliÅTIGKAL AUBAL CUKIC, 596 IASAUE AVE., CHICACO, ILL

Arii l^rir.v
och råd

WcaK, Nervous, Discased Men.
ÄÄISÄSÄÄSIK
Diseases hava rnlned and wrecked the life of mxoy a promleine youog man. Ha»«

I »Jiples on the k ace; Dreama »ad Draiaa at Nlght; Res le»*. Haggard Lookiag* 
Blotcbe*; Sore Tbroat; Hatr Looee; Paine in the Body; Sanken 
Lye*: L.felees; Distruslfnl and Lack of Energy and Strengtk. 
Our New Met kod Trtalmunt will build yoa np mentall v, pbyalcall» 
aed aexnally. Lur» UuaranUtd or no Pay

• VEAB» IM DETROIT. SANK EtCUMTY.
«“N© Namca Uaed Wlthoot Written Conseot.

A NERVOUS WHBCK.-4
T. P. Exaasoif b aa » Narrow E scape.

“I llveoe a farm. At acboal I learnad an early bablt. ____
weakened me physically, aexnally aed mantally. Family Doctora 
jald I waa gofng into “decline” (Conanmptioni. Flnally, “The 
Ooldcn Monitor,*1» dited bv Dr*. Kenoedy A Kergan fall into my

..., ..o,
cnred of Consnmptloe. I hava sent tbcm raany patients, all of wf 
Thclr New Method Treatment auppliea vågor, vltality and manbood.

Caassltatlaa Fr##. Boak» Fraa. Write for Qaestlm Bleak far Home Trestmeet.

RAPPT LIFVI.

whlch

vital
bom wera cnred.

Drs. Kcnncdy S Kergan, 148 Slielby Street, 
Detroit, Midi.

SKANDINAVISK ^ *
J BOKHANDEL

Svenska, Norska & Danska

a a BÖCKER a c-

! kunna rekvireras genom oss.
Vi iiro ombud för flera skandinaviska bokförlag 

gare i Förenta Staterna.

SPRÅKLÄROR. ANDAKTSBÖCKER. 
ROMANER, SÅNGBÖCKER, kto.

“Ca n ad as« Bokhandel,

WINNIPEG, 
MAN.

%

t Förfrågningar besvaras 
portofritt. Box 254,

flcw gorh %tfe
SiiBiivaiice Co.

John A. McCall,
President.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW VORK LIFE Försäkrings 
holag gaf deras president. Hon. John A. McCall 50 
mllllwiier dollar* försåkringspoliser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr. 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, rsom uppnåtts af det Stftrata och Rii*fa 
«f »Ila Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

The NEW YORK

Crain Exchange Bldg, wmmpeg.
■f. f». MORGAN, Manager W. Can. Branch.

taget havde fatet Ti Iladel se til at 
rejse, da Legernc ber ned vedd ig- 
vis inantie bave kunnet opdaite; 
Sygdommen, og ra iatte vide, at 
de amerikanske Myndigheder vil
de atoppe heode. Den stak kels 
Kone var ydersl ulykkelig. For- 
ind n hun rejste havde hun solgt 
det lille Hus, som hon havde ejet, 
og alle sine Möbler og Klieder, og 
na ar hun kom tilbnge til Dan
mark, vilde hun sfat fuldstiendig 
paa bar Bakke. Den stakkels 
Kone.gueJ och bad, men de ame
rikanske Myndiglieder var uben- 
herligc, og hon m.-iatte det lorflnde 
sig i Skjtebnen.

Og nit var hun altsan kommen 
til Ksbjcrg paa Tilbagevejeii til 
si t Hjem.

ring till et fielles Arbejde for vor 
national Produktions Udvikling 
og medvirk til, at Arbejdet for 

— Et Musikkorps af 3. og 4.1 NV-ingernea Frerame faar en fyb
desigj«iend t Piads inden vore 
Statsmyndigh-ders Virksomh»!, 
ber nu oprettes, ro ener "Not sk 
Tidskrift for H -andvei k og Indu 
stri". Tiden er in io til at faa 
dannet det og lade det Ingaa aom 
Led i den anstundende Valgbsvte- 
gelae. Förslaget siges a t vh»p- 
frerokommet efter Sa mm ad med 
Indusiridrivende inden h -ggc de 
politiske Partier, og d--t er ikke 
meningen, at de, som si utter sig 
■ill det nye Pari i, skal oph«> e med 
at virke for sine politiske Menin 
ger. Partiet ttenkes d miiet ved 
en Sarnmenslutning af Norsk 
Landinaiidsforbund, Fiellesfore-
ningen for Haandvatrk og Industri ~ Bo8eK“fro*8,*ke Undma'nd
ng H mdoisstandens Ftellesfore-: En l)el rL'",dmfend er

| komne til K;nbeuhavn. Blandt
” (de rejsende befinner sig flere Em

To B"slnininger, der Itegp.- russi-ke Finans
Hksit Serpneg af de vanskelige mini9teriuln. Lh-hare: ne i Turen 
Tider og de tunge Skatter, fa.tc-1 vj, ot,ho|(je Slg ,0 Dage j Kjt,be„. 
d-ts, Kris'innia Kom.nu.aj^vr.-s ,mvn ^ for8kjl,llige Lmd- 
siste Made. Den ene var a. de. brU!iringlltutioncr. 
skuIde opft. es en it.d -bygget Kir. dc|. bHvc afl lgt BeSg paa tal. ige 
ke i Bygtln Alle. De. m d er det SteUe|. ,.u||dt oln j L.,ndel, (or 
fers eog vanskeligste Skrid, gjort i Turon kan fa,t L-j-
ti! Indferelse af e., hos os ny Byg |ighed m „t ^ fontkjellige danske 
gemaade, der i Udlandet liar Aa - jjejarjer 
hundred -rs Htevd. Det er k fm 
bekl.igeligt, at Skridiet ikke er 
laget far. Vi havde kanske da i 
stedet for de mMykkedc Kirker, 
som nu hreder sig fordringsfuldi 
paa flere af vore simik kestc Plad«e 
og fanger Ojet i Udsigter over 
Byen. havt nogle vak re og sinn - 
f 11 Ide Fasader i Husenea Ka-kke.
Den anden Beslut ning var ikke 
at bygge nogen Filial for De c-h- 
mannske Bibliotek p..a Galge berg.
Bevilgningens Mod siande: c inl e 
inod B vilgningen som i sig sclv 
Uliedvendig, de f-emholdt, at m in 
ogsta kunde gjnre for meget for 
Oplysnlngen og at en rigoligere 
Adgang til Laesnsng for Fahrik- 
kvarterernes Ungdom ikke ulte- 
tiriget var af det go le.

IRorgc.
K la sses Elever vil båive daune 
ved Fow Skole i Kristiania fra 
Hesten af. Melletgndens Skole 
har allerede lignende, som til me- 
gen Ghede og tilfrr.Ished Ixwer- 
gedc Musiken ved Skoicns Tog 
17. Maj ia ar.

— I "Nationaltheatret” i Kri
stiania — ogsaa kaldet "Snobhe- 
tlieatrot" — blev Forestibiiigcn 
foileelen Aften henimo 1 en Skan- 
dale, fortadles der i Morgen bia 
det". Flere af de Sk uespillere, 
der udfarte Hovedrolleme, havde 
af Glade over Thc,iterchefens 
Bort rejse drukket sig paa Kant.

— Bj«rn«ns Skuesp 1 "Kon- 
gen” skal i mette Siesoii opferes 
|wa N-itio iah heiti et i K rist innia. 
Pia Stykkel afholtJes Arrange- 
rnenispiHVen i disse Dngc. Eide 
skal udfare Kongens Rolle. modens 
Fru Dybwad bliver Clar», den 
gamle Bopublikaner Professor 
Ernsts D ilter, som Kvngvri elsker. Ix-rpnn vil

Kristia nia— Telefon ftelden.
Granl Hotels Direktion og Hr. 
Eyoll Soot er blevne enige om al 
forlige den mellem dem verseren- 
do Sag, idet Direktio ten hat al 
gifvit falgende Erklae ing; ”D 
tleii i "Verdens Gang” for 26. 
Marts dette Aar iiid'agne Erkla*- 
ring fra Otnnd Hotels Direktion 
af enkelie er bleves opf iltet som 
Ir.deholdende en S gtelsc mod Hr. 
Eyolf Soot, ensker Direktionen 
herved at ti liaie sin Beklagelse 
herover og udirykkehg gjentsge, 
at det ikke har vicret dens Hen- 
»igt at rotte nogen Sigtelse mod 
Hr. Soot, hvortil man, efter hvad 
der seriere er oplysf, heller ikke 
vilde havt G und.” Enhver' af 
Parternc bteter sine Sigaomkost-

— Go le Tider for Landliruget. 
V'ed Frederiksborg Amts Landlto- 
fornings Dyrskue udtolie L-tnd- 
hi ugsminister Ole Hansen: Del 
har aldrig fer vieret saa god.; Aar 
or Landbiuget som nu, Sicilij- 

to det mindre Ljtiidhrug; dog et 
Tiderne ubeirnget bedre ogs.a for 
det starre. Han h taiiede pa Skai 
telovens Gjeimemfiirelse mesu- 
Anr, ihi u igtct de bedreTider, bui 
Byrdei ue bteres af dem, der har 
Foixlt-lene.
Iauidlxxn ne: Fred til nt giere de- 
res Arbejde. Vi laaler'ikke, a' 
andre Samfundsklasser liegger os 
Hindringcr i Vejen. Havncarliej 
dornes Optitudeii. var en storartei 
H-nsynslnshed; havde Arbejds- 
standsforeningen vnret en Maa- 
ned, viide d -t danske Landbrug 
vtere blcven ödelagt. Han opfor- 
drode Landiinoiidene lil Samiir- 
bejde.

— Den arresterede iivttstkabs- 
svindler Lus Jörgen Nilsen er 
bleven syg i Ari-esteu, og man 
har der for fo elobig m.-uitiet ind- 
stille Forhoi enc over tiam. Rundt 
omkring fra LMlandets Storsiee- 
der er der nu indlobct Svar paa 
de Foresporgsler, som Kriminnl- 
retteii har udseudt aiiganudeivgtc- 
skahssvindleron. 1 Paris kjtwndte 
Politiet ham su-rdeh-s godt, men 
under Navnet Louis de Pilger. 
I Wien er h noptradt under Nav
net Nelson. 1 Hamburg var han 
efterlyst for flere «*gteskabssvind 
lerier og ligeledcs fra Berlin.

— Forsvijndeti. Sekteta-r ved

En Ting fordrade

uinger.

— Norsk Fro til UtUander. Over 
herer Doxru I fororog ifjor en ftre 
Maaneders Rejse lil Frankrike og 
Aroerik 1 fo- blandt andet a- for* - 
t ige Ek-spertmen er med norske 
Fi osorter. Hui er ifolge sin B •- 
retning til Landbrugsd -p 11 temen- 
tet kommet til d -t Rerultat at 
nonsk Fro baade lil Korn og Gren 
soger er det ud nlandske overle 
geuL Dette har vist sig ved För
såg baade g.ta forskjellig t Sieder 
hV-r i Landet og i Udlandet, Frank 
t ike og Kanada. Der v il efter 
dette kuime bli ve Speigsmm.l om 
Udietwl af noi-sk Fro til Udlandet. 
Hr. Doxrud har i den Anledning 
s krot sig udenlansk Kapital til 
Indkjitb al Jo-ilsirtekniimc:- fo 
Fredyrkiiing. For at siki-es mot 
uierliiz Ko .kut i.u*c • henstillcr 
han til Depai leinentet at foreslaa 
en Lov om, at alt E o, som udfe- 

. res, i For vej n offentlig skal un- 
derseges og ganuueres so n tvgte.

2>anmavh.
— Vidonskahelig Udmietkelse. 

V;deii'kal)el g Medhjadper ved 
zoologisk Museums tredje Ahle- 
ling, Dr. phil. II. I. H tusen, er 
blcven v.tigt lil Mellera af del 
ydet at eksklusi ve engelske Selskab 
'The Linean Society", som kun 

opt-iger 20 ud nlandske Medlem- 
mer, fordel; o over hele Verdcn.

— Ellega *rd Verdens mester. 
Ved Verdensmestei-sknhslebcne i 
Rom den 15. Jui sejrede i Lo bet 

Vertl- nsmestersk abet El le 
gaard. Nr. 2 blev Hollmnderen 
Meyers. I Verdensmcsterskahs. 
labot for Amatörer blev Fransk- 
manden Piani No. 1, medens 
Franskmanden do In Honde blev 
Nr. 2 og Dnnskeren Orla Notd Nr. 
3. I Lobet mellem de to Verdens 
mestre EUeg-anl og Piai-d sejrede 
ligeledes EUcganrd.

om

— Norske studenter. Danske 
Studenter er ikke ene om den Ide

havn Guise Salicath er forsvun- 
den. Han skulde trwffe sin Fa- 
milje i Refsmcs og er set paa Kjo- 
benhavns B mcgaatxf, hvor han 
aflevererede sin Cykle; derimod 
ved man ikke, om han er laget 
med Toget. Han var tillige full- 
mtvgtig i en Forretning paa Kri 
stianhavn og en meget afholdt og 
pligtopfyldende Mand. Han le- 
vedc et lykkeligt Familieliv, og 
hans ekonomiske Forhold var i 
bedste Orden. Han menes at vtere 
bleven sindsyg. lian var lid1 
overanstnvngt og h ivde faa.-t on 
.Sommcrfei ie. Der er ikke den 
ringeste Uorden i hans Beger cller 
i hans .S iger overhovedet.

i Sommcr at vandra gjennem de 
norske Bygd-n; ogsa. t No ges egne 
Studenter anangerer cu storre 
Fiellestur omkring i Luidei; men 
som det lig her og bor, vover de 
sig la ngt nordlUtcre cn Ntvre^d.ui 
ske Kollegei ‘ nvmligen h.-lt i ml i 
det endnu rot uhererte Finmar
ken. De drager ud fra Trondhjera

— Legeeficrsyn med Udvan- 
drerc. Med Dampcren "Exp ess", 
ler kom til libjerg forleJen, an
kom •ler en gammel Kone fra St ro 
i Nordsja-lhmd. Ntmmen med sin 
Dotter og Datterdattei h ivde hun 
lx*givet sig paa Lingfart lil Ame
rika, roen da Skibet lagde til i

midt i Juli, sejler meI egot D tmp- 
skib iionJ paa og g jer fra Kysteii 
Turo iud i Landet, ptta livilke on hlev hun siandsct af Man- 
For bi lidelser s..ges knyt -1 mvd dlgilederne derovre og fik ikke 
Befolkning-n i hinc aisiJes Egne. ^ tj| 1(t ga„ j Land. Hun led 
To,et vsrer uti fjorton D igea Tid. a( nn smitsom Ojensygdom, sagde

_Nyt Purt ? EtNivriegsparti,I man og man kuudc derovie ikke
skal samie ailn L 11 Jets Na1-; forstaa, hvoiledes hun i det helesom
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dunderpuff. Den triumfbåge af 
b vetestånd, som Canada glänste 
med, råcltte uppseende ej blott bland 
stadsborna utan hufvudstadens fåg
lar deltogo i demonstrationerna. 1 
stora svärmar slogo de ned i den 
!julliga bågen och fråssade i den 
härligaste hvete, som någonsin vi
sats på Londons gator. Bågen 
börjar emellertid få en vemodig an
blick på grund af den ihärdiga och 
genomgående tröskning den varit 
utsatt för.

,CAI4i A.DA **
r^nfvee hvarj» Tonat»***

Wiirtnt ia.
K. Plcwmwg, Redaktör 

och Vtgifvare.

OBS.!
PrenumerationspriNet - 

Hett År.
Hälft år

år ... 0.86
Bell år Ull Hr er.**.......... 1.6b
Halft år -

e«*puru. inbMgripet

Sl.uu
0 M

> Hf

ItohsIsfTintrr tenka* i alla ivMickt 
ambMlec och lem na# god prorisioa.

Korreepondenner. korta och ii*tre**xr te 
»mottage» med tacksamhet. '

Preou mera tion era edel böra «ied
Poet - eller Rspreen Money Order *JUt 
lUwietreradt bref till

CANADA,
Bo* 254, Winnpeg, Man 

Kontor: Room 1, Habkih buk.-*

Den politiska situationen i vår 
östra grannprovins Ontario hai 
blifvit egendomlig nog. Genom ett 
dödsfall och omräkningar har pre
miär Ross’ majoritet reducerats till 
en, men det år en så kuriös etta, att 
motpartiet svnes ha blifvit yr i 
mössan. Dess ledare och tidning
ar våsnas af alla krafter och yrka 
på, att Mr Ross skall resignera 
och efterträdas af Mr Whitney. 
För närvarande synes ingenting 
omöjligt för de konservativa, efter 
som de tro sig kunna bilda en mini 
står med en minoritet i kammaren. 
Man bor sannerligen ha suttit 30 år 
i oppositionen för att kunna komma 
fram med ett dylikt yrkande

Ärade Prenumeranter!

Härmed göres en förnyad påminnelse till alla, som häfta I skuld för tidningen, 

för den RÖDA LAPPEN, och Insänd remlssa, så att tidningen uppbctalas till årets slut.

Det börjar blifva omöjligt för oss att längre sända tidningen på kredit.

Profnummer af Canapa sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
som hålst.

Jäm-

Våra flrsde lftsare ombedjas här
med, att med det snaraste inbetala 
■in efterblifn* prenumerationsafgift. 
Vi Hro I stort behof af pänningar på 
det stadium vi nu befinna oes, och 
det skalle vara oss en dubbel hjälp, 
om vi finge e’t så kvickt svar som 
möjligt på denna vår an man ing.

Vi få äfven anhålla hos våra lä 
•are, att söka värk.* för spridandet 
af "Caiiada”, soin ju Är det enda 
organ för Skandinaverna i NordvH- 
•tern.
mågaoch med de krafter, som sta 
os* till buds, tjäna länsmännen i 
detta land, och efter den tillökning 
i tidningens format och dllimed öka
de omkostnader, måste vi vädja med 
förnyad kraft till landsmännens soli 
dai ite tsk* usla.

Kör att underlätta spridningen af 
,,CanadÄ,' skola vi sända den till 
årets slut för

Högaktningsfullt,

VTGIFVAREN.

Ett sätta en amiral vid stats
rodret är bestämdt lika olyckligt 
som att sätia honom pÅ en häst
rygg. Det går till en lid för sa
kens skull, men sa stöter man på 
ett hinder och då halkar herr sjö
mannen af.

I Sverige liar, som bekant, en 
sjöman, amiral von Otter, hållit 
statens roder i si ila händer, men 
hur han navigerat med skutan, 
har han kommit in i sä trängt 
farvatten, att han måsie nedlägga 
befälet. SA kallade redaren en 
gammal bepröfvad rosspigg, ty 
de kunna leda sig lika bra på 
sjön som [>A land.

Såsom synes af veckans tele
gramnyheter har konung Oskar 
uppdragit åt f. statsrainisiern Er
ik Gustaf Boström,ans hexcelleus 
som skiimtiidningarne bi uka titu
lera honom. Fyra af de förra 
miniatrarne kvarstå. Bland de 
nya männen märkes särskildi 
lektor von Friesen, occlvsiastik- 
nimister. Han är liberala sam 
lingspartiet* ledare, hvadan en 
utpräglad rösträttsminister nu sit- 
tei vid konungens radsbord. Del 
betyder därför, att en rösträtts 
form är nära förestående. I hösi 
äga nya val till andra kammaren 
rum, och vi hoppas då, att väI 
mannen gifva eit sådant utslag, 
att reformen kan väiksiällas. 
Det hai dröjt mycket lör länge 
ra^l denna nödvändiga reform.

ret, att VVinnipegborna på sin pic ! 
nic kunnat utpeka en skönnste 
bUnd de sköna. 1 Nya Stockholm ; 
kunde detta ej gått för sig — alla 
eller ingen.

Under mycket glam afåts midda
gen och sedan de värsta rägnbysr- 
ne öfvergått och gräset torkat lit* t 
började kapp‘öpmngarne och det 
hela skulle afsiutas med ett fotboll
spel mellan vikingarncs afknmlingar 
och några engelska ynglingar från 
andra sidan (ju'App«-llefloden. Ett 
brutet ben satte emellertid punkt 
mycket hastigt och den däraf orsa
kade förstämningen åstadkom ett 
mycket tidigare uppbrott ån väntadt 
var. Detta var i och för sig likväl 
ingen synnerlig olycka, ty det torde 
hafva räddat åtskilliga från ett 
formligt ösregn. I förbigående må 
sägas, att den förolyckade yngling
en bar sitt öde mycket lugnt, trots 
utsikten af flere veckors sänglig

gande och hans planers kullkastan 
da. Han hade just förut köpt sig 
en plog samt ämnade pä allvar plö
ja och arbeta. En insamling at 
Si5 00 gjordes genast för honom.

Nya Stockholm torde knappast 
hafva tett en vack rare anblick. Den 
i år ovanligt stora nederbörden ha
de gifvit de många vackra lundarne 
en synnerligt yppig grönska, hvari 
de vackra, hvita husen togo sig 
mycket prydligt ut. Man "såg i all
mänhet mycket gladaré"*ut /än van 
li*t, ty några mil norrut bagges ju 
den järnväg, som under 
år v;~a:ats komma.

De långa Whitewoodresorna kun 
na snart anses öfverstökade. Far
maren bör nu kuana ledigt göra en 
vilnda om dagen och detta med 
duktigt lass. Backarne kunna dess
likes att undvikas, hvarigenom bå
de hästar och fordon skola sparas. 
Landsökare genomfara dagligen 
ko'onien för alt utspåja passande 
hem. Vi funno tre från Thief Biver 
Falls, Minnesota, som alla togo 
land och dessutom köpte sig hvar- 
dera en J sektion jamvågsland.

Hvarför skulle man för öfrigt ej 
flytta till Nya Stockholm?

Där finnas en mängd trefligt folk, 
hvilkas uppväxande barnskaror ef
terses af trenne skollärare. För de 
som tycka om att n^elbundet 
gå i kyrkan finnas tvånne försam
lingshus att välja på, tröttnar man 
på det ena, så går det ju an att by
ta om ett slag. År man ungkarl 
ech ej allt för blyg, sä finnes det 
hoptals af ungmor. Hvad kan man 
mer begära!

Sjocl,1 Food
Vi sök» alt efter bästa lör-

är det bästa kraftfoder för HÄSTAR, KREATUR och 
FJÄDERFÄ.

Läs nedanstående intyg från veterinärer.

W. O. Douglas, E*q. 
H. H.

Winnipeg, Mar* 6, 1902.
H..rmed intyga* a»t jag har underankt ingredietmerna, 

•om brukas i samma sa t ninittn lör Dviigla* 'Csrnefav’ och jag hyser ej 
den 1 inga* e txekan i att rekommendera det t’ll nlla kieatiiiMt pptöriare 
såsom ett fOrsta-klaw kraltfcdvr at göda kreatur och hålla dem i god 
kondition. Högaktningsfullt. 8. J. THOMPSON, lYov. Vet

W G Douglas. E*q., Winnipeg, Marsh, 1902.
H H. Jag har undersökt beståndsdel*rne i Carnifaa Stock 

Food och hai ej den ringaste ivekan i att rekommendera deu till alla 
kraaturaiigare såsom ett första klassens kraftfoder, mycket öfverlågeet 
alle andra artiklar e»bjudna publiken, och jag Iir si-ker på. att deu som 
använder 1 et ej kominer att missräkna sig otu sesultatet

CHAS LITTLE V. 8., Doiu. Gov. Stock luspoctor.

50 CENTS.
Profnummer sändas fritt på be

gäran.

W. G. Douglas. Esq , 
H H

Winnipeg. Mars 4, 19)2.
Detta är att intyga att jsg har examinerat ingredienser

na i Dongla* ”Carnefac och finner att den består af rena mediciner och 
höeet närande och koncentrera' e lödoiimnen. och i min årikt iir bruket 
of detia kraftfoder fri Irån all fura samt högst välgörande f<">r kreaturen.

K. TOK B AN CE, D V. 8.

Kolonial minist rarnes konferens i 
London synes ej komma att leda till 
några vidare direkta resultat. Man 
pratar och diskuterar en hel del 
mellan koloniella frågor, men huru 
problemen skola praktiskt Fsas blir 
en annan sak. Det går väl lika 
dant med denna som sä många an
dra konferenser af liknande slag 
De skola af«e vinnandet af materi 
ella fördelar, men som dessa förde
lar ej kunna trollas fram ur skyn 
utan måste släppas till af någon, 
brukar saken stranda vid bara prat 
Alla villja vara med att vinna, men 
betala fiolerna, pass, Mante! En
gelska folket synes ej vara vidare 
hågadt för att gilva sina kolonier 
en särskild tariff, ty därigenom 
kommer dess intressen på andra håll 
att lida. Hvad som kan göras sker 
bäst på indirekt våg. Canadas lo
jalitet och uppoffringar under Syd
afrikanska kriget kommer uog att 
bära fiukt, ty engelska folket har 
härigenom blifvit mera intresserat 
för vårt land. Men detta goda namn 
hjälper föga, om ej de canadiska 
produkterna åro i sådant stånd, att 
de kunna hålla jämförelse med an
dra lands. Når landets producen
ter uppnått skicklighet och lägga 
sig vinn onri att på marknaden en
dast föra produkter af prima slag 
behöfves ej några artificiella hjälp
medel för att upphjälpa efterfrågan, 
— den kommer som en naturlig 
följd. Men canadiensarne hafva 
■ycket att låra i detta fall, och som 
nationen år ung och har framtiden 
för sig, så har man alla skål att 
tänka sig mycket godt af densam

W. G. Douglas. Esq.. Winnipeg Mars 4, 1902.
H H. Jag har undersökt de aammansittniugar som utgöra 

Donglas häst- och kreatursfoder ”Carnefac”. och rekommenderar det 
till hvarje person *åsoin ett välgörande och stärkande medel för kreatu
ren. och jag a ser det öiverliig-et alla liknande krafttoder i marknaden.

XV. J. HINMAN. Veterinär, Winnipeg. Man.

.

W. G. Dougla*. E*q. Winnipeg. Mar* 4, 19C2.
H. H. Härmed intygas, att jag har nuder#ökt XV. G. Douglvs 

formula för 'illverkning al hans k‘ aftfoder Carnefac. och jag tänker det 
öfverträffar alla andra dylika preparat, soin erbjudits publiken, för blod- 
renaudc och gödande egenskaj-er.

GEO. P. MURRAY, V. 8.
W G Douglas E*q. 

H H Härmed intjgt* att jag har undersökt form lan för 
Carnefac Stock Food. ch jag finner, att ingredienserna efter detta recept, 
enligt min åsigt utgör ett oöfverträffadt styikemedel för kreatur, sär- 
skildt de som tillhöra equine och boviue specierna.

W. A DUNBAB, V.8.
\\\ G. Douglas. E*q , Winnipeg, May !2, 1902

H. H. Jag har examinérat ingredienserna, eom ingå i tillverk
ningen af Edert kraftfi.der ”Carnefac’* och fii ner att det är fritt från 
alla för kreaturen skadliga beståndsdelar Enligt min åsikt är det ett 
godt och väigötande foder.

XV. E MARTIN, V. 8 , Dem Oovt Vet. Inap.

många

\ juli i Nya Stockholm. Tillverkas af

W. Gr. DOTJGLAB"Når man skall fästa, man gör 
sitt bästa,” sjöngs det på sinom tid 
med mycken ifver i Sverige. Detta 
har, som det synes, ej glömts af 
,rNya Stockholmsboma", hvilka med 
en berömdvård regelbundenhet sam 
las den 1 sta juli hvarje år lör att 
under större eller mindre olägenhet 
åta sin middag i del gröna, lyssna 
till tal samt ”afsjunga” ett litet pro
gram, hvars priser, ånskönt ej sto
ra hafva förmånen att be*tå af ’c*sh’. 
I år voro olågenheterna litet svåra 
re ån vanligt, ty rågnet envisades 
ati oom bed t utspåda kaffet, *'paj- 
arne” sågos simma i improviserade 
lagoner och de många söta flickor
nas hvita och vackra klådningar 
fingo sig ett extra stånk. Mången 
skulle kånnt sig förtviflad men ej 
så dessa vik ingadöt t rar. De sågo 

Londons sparfvar och dnfvor haf- lika glada och om möjligt litet me
ra också gifvit Canadahvetet en ra pikanta ut. Jag såg i förra

Winnipeg, Canada. å
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manbörmido mod iordeas bruk
ning och odling. Ett undantag 
(rån d--n allmannt reg -In är eo 
dust möjliet i si fall, ait egendo 
men har ett sådant lage, t. ex. I 
närmaste giannskapet af någon 
stad, att de producerade fo lerära 
nena utan större kostnad och 
•virlghet kunni afsattits eller 
omedelbart föraälias till aådra or-

Bilan, IDomtnon &
.'IBcaVCV Xfnferna.

» t f t
t & jJordbruk.j ^ j

CANADASLadagårdsskOtseln och des» får. 
hållande till jordbruket.

Nord-Vest.Den andra bufvudafdelningen 
af den praktiska Undihushållnin- 
gen är la-lugirdsekutseln, för 
hvilken vi i det följande skola 
lem na en kortfettad redogörelse, j h» i stallet kunni anskafl.s lör 
Jordbruk och lndugåtdsakötael jo,dens behof Men såsou sagdt, 
äio tvänne dela, :if tondthushåll-! detta är och förblir dock alltid elt 
ningen, bviika sti hvarandra så 
närä, att eudist under särskilda 
lokaU-.forlntllandor. den ena bus 
hällsgfW

FRIBILjETTER från alla delar af de Skandieavisa 
landen och Finland säljas billigast af

ter, samtatt gödningsmedel liks Hoinestead Lagen. W. P. F. CUMMINGS,
A1U eectioner med jiimna sam 

KronolanJen i Menitob* och Nodreet 
Terriioriern». cndantr gsndee 8 och 26, 
hvilks ej Iro nppiåtna får bomeeteed el- 
ler reeerversde »om ved-lotter får eettlar- 
oe eller för andra ändamål, kunna upp. 
tagte eom homeetrad af hvilken pereon 
vom helst, eum år e

»! General Steamship Agent,
undantagsforhällande, som aldrig 
kan tillämpas i någon större ut
sträckning. ifen om också ladu 
gårdsskniseln ej kan helt och hål
let undvaras på en landtegendom, 
så inträffar likväl ej så sällan, att 
den handhafves med mer eller 
mindre intresse och ekonomi.

Mången Isndtbrukare, ja kan
ske flvrialet af dem i våra dagar, 
betraktar dock ladugården nume
ra såsom det väsentligaste medlet 
för att af egendomen erhålla en 
nöj .klig s (kastning. Hans sträf- 
van »■ all’så, a't ej all- nast fram
bringa råämnen genom jordens 
skötsel, utan ock ait öfverföia 
dein i en förädlad form, hvarige 
nom deras värde kan foiuka-. 
Men är nu föihållandet detta, an 
la nd tma n nen genom si n lad ugå rd* 
skötsel kan och bör beteda s!g en 
större inkomst af sin !andthu«hå!l- 
ning, så följer äfven, alt han 
mdsie lära känna hutvudgi un 
derna för liusdjuräskötseln och de 
delaraf na tu läran, som därmed 
uga samband, lika väl som han 
har behof af kunskap om grun 
derna för jo dbruket.

Care of C. P. K. Office, WINNIPEG, MAN.

u skulle kunna med nå
gon frotpgäg beJrifvas utan i 
sammanhäng med den andra. 
Jordbrukets sndamål år produk- 
lion af bvarjeliåiids växialsler, 
hvilka dock endast sto att anse 
såsom rämateiialier, tills de pä 
ect eller annat satt Ulifva ytterli
gare f ■ r adlade. Denna furädling 
kan visserligen öfvet låtas till sär
skilda industriklkare och fabri 
kanter, meri inåsie ulven delvis 
utföras al landlbrtikai ne sjclfva. 
De i jorden sköi dade lodet vaxter
na, äfvensoin halm och andra af- 
fallsproduktcr, hvilka erhållas 
vid sadesslagens tröskning och 
rengöring, aio alltför tunga och 
ski y ni minde råämnen, för alt 
Uansjioricias tid mera »flugans 
orter, der de skulle kunna förar
betas och nllgodog.ii ut. Jordbru
karen nr Uerför i de fle->ta fall 
nödsakad att sjelf anlägga Lidu 
gaidar och hälla elt visst antal 
kreatur, för ait på andamånsen- 
ligt salt kunna förvandla de ifrå 
gavarandc råmaterialiernt till 
me; a förädlade och värdefullare 
pt oduk ter, som lättare lata afsät 
ta sig i marknaden. Men jordbru 
karen behof ver ladugård och 
uppsättning af kreatur äfven fur 
andra ändaniäl. Siilundn hafva 
vi se.f*, att han fur själfva jord 
brukeis skötande nödvändigt bc- 
hufver ett visst antal draga re, 
vare sig hästar eller oxar. Uc- 
nom att vid egendomen förbi u- 
ka foderämnena i ladugärden er- 
hålles eu mängd gödselurter, som 
väl belmfvas för att upphjälpa 
och bibehålla akerjoreens b.iidig- 
hct. Åtskilliga jordegendomar 
hvfva v dstrackta betesmarker, 
hvilka ej på annat satt kunna 
tillgodogöras, än genom alt låta 
kreaturen omedelbart afbeta de
samma. I fjelltrnkterna eller i«i- 
orn dc icke sadesproducerande 
provinserna år det endast genom 
ladugårdsskutsel, som man kan 
draga nytta af den rikedom pa 
gräs och fodei vaxts;ag, som landi- 
mnnnen dår eger att tillgå. Men 
alveu lör sitt oget hushåll behöf- 
ver jordbrukarcu elt visst antal 
kreatur. 1 afl.tgsna trakter på 
landsbygden, der man h ir långt 
till stad ell r annan saluplats, 
hvarifrån lifsförnödenheter kun-

C. P. R. Land.tm hufvud för en 
familj, umt b varje manepereon. eoo fylt 
18 år, till storleken af en kvartaek- 
tiou å 190 aeree, mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.

Anmälan görea personligen på Land- 
kontoret i det distrikt, där landet är be 
läget, eller om homestead-tagaren så öua 
kar, må han, på begäran hus ”The Minis
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis- 
»ioner of Immigration, Wiunipeg”, eller 
till det respek ti va lokala Landkontoret, 
erhålla rättighet att läta ett ombud utta
ga tillträdeebevieet för honom. Eu afgiit 
af SlU.Ou erlägges för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
l.igge* ytterligare eu afgift på^ö.uu eller 
SlU.UU för att betäcka inspektions 
lra vuikoetuadtr.

hvarest Jordbruk lonar sig!
CANADA PACIFIC JÄKNVAOEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman a 
Köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persoi 
som ej odlar minsi 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 
pr år allt efter landets pris: —

aereHOMESTEAD SK YLDIGHE TER.

Under den nuvarande homestead-lagen 
»kola skyldigheterna fullbordas på följan- 
le sätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygg* 
uch bo på landet b varje år uu ler 
min af minst tre år.

första inbetalningen å
160 aere» a »3.00 pr aere »71.80 och nio årliga Inbetalningar af 160

do " 360 do 83.90
do " 4.00 do 95.85
do " 4.50 do 107.85
du " 5.00 do 110.85
do " 5.50 de 131.80
do 6.00 do 143.8
Om 'andet betala» till fullo på en gång gifvea 10% rabatt af den i----

raa, aom öfveratiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så »krif efter våra pam
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett H0ME8TA 
ef 160 acres(129 tuunland).

do dp 70
do ' do 80
do do 90
do do 1002> Om fad ren (eller mudren, 

nen är död) till en pttraau, som år be
rättigad att upptaga |>om,eetead, bor på 
eu farm i grannskapet af det homstead- 

af sådan person upptagits, uppfyllw, 
bofastskyldigheten under tiden före Pa 
euttets erhållande af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader eller moder

om man do do 110
do do 120

hum
Foi ts.)

Döfhet ksa lclto botas
«1A do ojkunna r» n nnffrfpna 
t*t fl.-mee Mott t-U eått att kurorm 

iivd kCu8t!fu:k’D4.lla SbmM. 
ett mspiiftitadt tll-tén-1 at 

n l dt-t eowtachlel:» rö i. Når delta 
rör blifvt-r laflaroHisT.it mf.rker Nl elt ekorranda 
Ij id »Mer får re dl. ■; UJr-d, o-h car rfcrel btifrer 
bett och UAL 't U: pt, tr dO&wt f&ljden; oro 
apphetinlngen kke kan af!l-»Fnas, och röret 
Återfå ellt DomsUa tll.ntåad, vltl iinreeln tstb 
borta fdr allt d Nio ut if tio fa!l fmmkallae al 
katarr, eom ej år annat åo elt uppbeteadt tillstånd 
al »lemhtoDorna.

VI vill glfva 1100 för brarje tall af dAfbet 
(tororaakaidt af kiUarr), eoeo ej kan k 
Hall*» OatarrL C ur a. Skrtf efter ctr- 
kulår, fritt # r. J. Cheoey A Oo^ Toledo, O 

tW~ Sål jes boe apotekare, låe.
> BaU*B theallj Pllls åro de båeta.

rid lokala u.»!t‘i. 
Celen af örat. Det 
döfhet, och det er l 
DöthH fn.-r»ni u-sa af 
■lemhlnm. 8) Om en nybyggare har erhållit Pa- 

«ent på sitt första homestead. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af så<laut Patent atte 
»terat af i den ordning, som föreskrifvea i 
Dominion Lands Act, »amt erhålit till- 
*iåud för ett andra homestead ( uppfyl le 
utt skyldigheten under tiden före Pa

tentets erhållande genom atl vara boeatt 
på sitt första 1 omestead.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

urenu med

VESTRA CANADA.4 Om nybyggaren har sin permanenta 
boetsd på farm, som äges af honom i 
grannskapet af hans homestead, uppfyllas 
bofastskyldigheteu genom att vara bosatt 
uppå Dämda farm.

Marknadspriser.
(Partipriser).

Winnipeg, 5 Juli.
Hvelemarknaden är f. n. stillastå

ende. I provinsen förekommer myc
ket litet utbyte. 1 Fort William 
noteras n:o 1 Hard 75, n:o 1 No- 
thern 74}. och n:o 2 Northern 72} 
cents.
Hafre. N:o 1 white pr bu. .

CF" Regeringen» »körderapport för provinsen Manitoba utfärdad dee 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året;

Are» under sådd
........ 1,629,995
.......  575,136
.... 182,912

BEGÄRAN OM PATENT

»kall inlämnas vid slutet af de tre åzen 
till den lokala land agenten, uuderagen- 
ten eller Homestead inspektören. Innan 
denna begäran insände», måste settlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lands, Otta
wa, att han åmnar uttaga patent. När, 
för settlareus bekvämlighet, Homestead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af
gift af S5.00.

Medelskörd pr ao. 
17.13

8:ma bushels.
27,922,230 
22.318.37S 
5,379,156

Hela sädesprodaktionen.... 55 619,764 
19,151

Hvete........
H »fre..........
Korn..........

38 80
29.4

Potatis 168.5
KKEATIJR8AFVELN.

Af slaktdjur exporterades undei året................
Boskapsuppfödare afsände under året..............
Totala värdet af mejeriprodukter för året ....

3,226,895
45

12,000 st. 
35,000 at. 

•470,559 09

,. . 41—42
,, 2 i landsorten 35

Korn. Vagnslast i Winnipeg 45—48 
Lin. Utsäde .
Foder. Hafre-

VN UEHKÄ TTEL8EB.
10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oek 

_ behof vet af arbetskraft biel knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhus under

2.00
Nyanlända invandrare erhålla på Immi 

gran t kontoret i Wiunipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordvest- 
Territorierna underrättelser om det land. 
»om iir fippet för tillträde, och från tjäns
temännen kostnadsfria råd och upplys
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un
derrättelser med afseende på land, skogs , 
kol- och minerallagarse såväl eom Krono- 
landen i jnrnvägsbältet i British Colum
bia, erhålla» på begäran hos the Recretary 
of the Depaitmeut of the Interior.Ottawa: 
the Commissioner of Immigration, win
nipeg, Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Manitoba.

39
Short-, pr ton ....

Hö-
Mjöl. Hvete OgilviesHug.

98 pd säck..........
Glenora.................
Hafregryn, 80 pd

säck ..................
Smör. Creamery i parti pr Ib

Dairy.......................
Ost. Färsk Manitoba pr pd
Ägg* Pr duss........
Kött. Biff-, pr pd 

Kall-, „
Får, „
Fläsk-, „

Lam pr stycke....
I Fåru 1, pr pd ....
Potatis. Ny, pr pd

_ Gammal pr bu. .. 20—-25 
Kreatur åro i god efterfrågan och

är förhållandet, „ y„e « ,* ioTO-!^ ^

bruk toidc kunna uppv.s.s i »irt Tvåirio|r.rb.ling,$20.<>0till 22 00. 

1.nd. der ma» icke flunerl.idugån1Kår ^ lam med 5 ,;n 5|
och hu-djursäkoteel Msom san. pr p<j. Svin me'lan 150 och 250

19.00
16.00 året........»1,000,000

Land kan köpa» i nästan alla delar al provinsen på lätta betalning» 
villkor. Priaerna vexla från »2.00 och uppåt.

i bal 8—9 00

»•*5
2.00 oFRIA HOMESTEADon» anskaffas, är det en nödvändig

het att h:\lla ladugård ej allenast 
för joidbrukeis bednfvande, ulan 
rent af för att p* laiupligasie och 
billi.aste siitt beieda erforderliga 
födoämnen fur befo.kningen. Be 
träffanile joidbrukeis ocb l*du- 
gårdssköleelns föihslliude lili 
hvarandra kunni vi fiil.akiligen 
uppetalla såsom regel, att dä de 
ömsesidigt betinga hv u andra, så 
bura de ock utöfvaa i förening 
med hvaiundia. lk‘a a 1 manna : 
erfarenheten visar oss ock, »U sä

2.20

•»7 äro ånnu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl aom 1 de närgrla 
ando distrikten i Asainiboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkureionaurifler för nybyggare till Veetra Canada 
alla platser i Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar om 
hunratt tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odling»bältet 
anhållan därom lnsändee till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

•'3
.10

erhålla»,11

°7å James A. Smart, 

Vice Inrikesminister.tt
07} 08j

Skrif till hvilken »om helst af Regeringens Agenter I FörentaStateras4-5° eller—»61
N. B. — Otom dm> Pri hemman, til 

hvilks ofvinstäeniie förordning hänför

gångliga för arrende eller köp från jern 
vägsbolagea eller andra firmor.

F. PEDLEY,OJ
tal af bördigt land till

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
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VAR OOD OCH LÅT KH 
EDER GRANNE LÅSA M 
DENNA TIDNING OM åt 
NI EJ SJ ELF ÅR IN jftj 
TRESSERAD. PROFNiR 
SÄNDAS GRATIS PÅ WR 
BEGÄRAN. 88

ADRESSERA:
CANADA.

P. O. Bo* *54, Winnipeg, W 
Canada. m'

Herr»
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och nilsdukar af Silke, 
samt föröfrlgt alltsom till
hör en första klassen Eki- 
peringsa (Tär. 

i Våra varor åro redbara, 
j Våra priser likaså.
White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
1IAIN HT., Itnt Portage

Dr S. W. PROWSE,
! ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.

(Utexmtiin rsd i Edinburg. Nkvt.tltsnd) 
behandlar sjukdomar i

Hiilx-n, < -gal, Ural <v Niiiwii, 

Kontur: lBo Donald Street 
Mottogi ingHti 1: 9 :!• i 12 Ho f. m , 3—«♦ 

Söndagar ii—4 e ro- Telef» u 541.
I IL »i

SKANDINAVISK LÄKARE

iO. SThPHEINSEN
Kontors id: 1—8 e ui . ^—S.e. ni.

Telepboie 1-168ROSS Sr.. 688

Arcbibalil, Mciiray & Saarp
,4dvoiåtif(! »in t».

Utfor «Hm bluttti Juridiska oel* 
ministrativa Uppdrag.

411 M A IN ST. WINN1PKO
t* t) Hit i |H». Kvfer-rnatr: K.KIemmiiif

Dr E. W. Montgomery
Läkare A Kirurg.

Olli-r: 4.’t<> Ma in St. Whinlpvir
Telefon: Kontor 88ti. Rn*>ad 61

Alla slags Ved rcli 
Kulsorter tinnes pfi 
lai*er hos undertrek 
iiihI.

l.Sl-eln PrUer.
Tdef 7118.

'.)<» Dagmar st

ocli

M.P PETER

6

I
* l

i

1

4f

. ’

i

I hvarje liv 
ocb atm I 

^ | finnes till

LJ\ Hica 
må) Axel

t Qrease
kommer er kamp 

att bli glad.Imprrial

What All the World Thinks
on ull liva «^ (<Htion« of the <lay. Poli- 
tical. Ht-ioiitific. ReVgiout. Litetary, 
Sociuligical. ca» f«»und week l«y 
week in the must accessiblw foi m iu

XLhc Xitevavg
H)löC8t

Issved Tveeklv. js f>oges. Illustratat 
It isaLL PERIODlCALS IN ONE. and 
give* you iu two houm eaeh week the 
giwt of every side of everv qneetiou in 
cuntroversy, with abeolute imjiartiali 
ty. It tel le jist what busj men and 

•womeri want to know. and stops there
Yoa can’t trip a Litera k y Digest 
reader on faet*.

Cifculation Doubled Etery Year 

Reason Why:
Frj©). and ”uo similar p iblication 
could take its pUee” Senator 
Faillkuer). It is ”alwaye read wi»h 
greatavi lity'[I>iH»il(l G Mitvlivll] 
smee it is ”the mn«t v»l iaM* periodi- 
cal of its kind” (President Fauii- 
c*©). It i» ”the hw‘ periodical of its 
c lass” (Jtwpli OH>k).”invel'iable” 
t>i-G«»ver«er AltgeM) and ”an 
abeolute neoewity” Rev. Dr E. P. 
Powvll ; bence ”a time-«aver. a mo 
uey sa var. ai-d a worry-Såver” [Ed
win Markham).
Better than Ever During 1902

10 Ceets per Copy. Sj.oe per Y«
Sewl lor 4e*crtptl» e cl rea lar

FUNKA W AGN ALLS COHPANY,
New York.

R I PAN S tabqies 
Doctors ftnd 

A Good 
Prescription 
lor mankind

T«a ler Are aas.it Druggiiu Grocera, Rr.uor.itta, 
pdooee, Newa-Susd», öaneral Storea and B*rl«re

do you good. Tes aamplee and aae ibouaand tes*.

<zr.&zz.

Hrm — ett lyckligt lit i det djupaste bos le* minn tekor. De—» indivi-
inre__js, ägandet af ett enda å s- doaliserande tecken förändra» .1-
kindr hjerta år ett paradis, som Jrig och högertniuuien är »1 id olik 

Tanken på ett jordiskt paradis, Wott med lifvet sjä'ft går förlorad den v.nslra 
«>» ligger . fjärran, obekanta rega- <*' I För några år »lan Opi-ade. rid

den er af verldsaitel och b'ott finnes 
af fl. al lyckan gynnade människor, 
återfinnes hos alla folk. Liizianus 
berättar i sina "sanna historier'",
huru han landade med sina kantra- Dr t år skadligt, eåger en berömd
ter på de heliga» ö, dår han blifvit läksie, antaga medicin lör att stilla 
bunden med roseoguirlander—de smältorna rid hnfvudrärk. Det 
surkaste fjättrar som man der kän bå.ta aiilt att bittra befriad från huf- 
de till—och har det alltid i sanning rudvårk är att lefva måttligt, halva 
varit de starkaste fjättrar? —under 
det att folken liksom de enskilda
människorna ha sönderbrutit de dygnet till förströelse, 
svåraste kedjor, som man pålagt llufvu Ivärk (rm förorsakas af

»v, g. ögon, lr mera allmän än nå
gon tror. Symptomerna ärj smärta 
i ögoi e.i, tinningarna och i pannan 
öfver ögonen. Att bada ögonen 
med sä varmt ratten som man kan 
tå a, gifrer ofta lindring atrax ich 
verkai alltid välgörande. För ner- i 
röt huNudvärk Är ett varmt bad, 
en »[wuertur, di det icke Ur för 
Vyrmt, eller en kort sloinmet i ett 
.tills, svalt rum att rekommendera, 
llufvn Ii ,irk med kväljningar är 
mera allmän i första hslfdelen af en 
män.'akas lif än den senare. Denna 
Inga h ilvudrärk infinner sig, då en 

minidak t spisat något, som magen 
Icke h in smälta. Personer, aom äro 
:( t mottagliga för sådan hnfvud- 
viirk, må därför vara mycket för- 
.igtiga med hvad de spisa. I syn
nerhet h ,ra de undvika söt«aker.

IlufviidrSrk, som upp tår pi 
gtun l af trötthet, ksn Ixjtas genom 
tl hålla en svamp, livilken doppats 

i kokande valten och därefter ur- 
;i anisis, på nacken och tinnings me 

Ne rvgikt i hufvudet kommer icke 
leii is’ .enom förkylning ulan iif- 

ren på grund af Oordning i magen 
cn ililr f att nerverna behdfva nä 
ing eller också från en felaktig diet.

Varuia omslag Uro ett utmärkt me- 
Irl mot detta slugs hufvudvärk.
Kalla vattenomalag framom örat 
in ofta la>. tdrifvit giktsmiirlor fråi 
itifvudei; men enär icke alla perso- 
er t la kallt vatten, må man rara 

föi sig t ig med användandet af detta 
senare medel.

PARADISET.

transport frän N. Y. till New Orlemw 
ett «xpressp«kei med piemiingar <eh 
bort»ti*l« däi ur 22,600 dillar. IV 
dugligaate detektiver kunde ej lusa 
gåtart inen sd öfvei lumnade* saken 
till en skriftsakku nig. Han l«de 
märke till det svaga aftrycket ►! 
tummen pldet mellersta sigillet och 

j lat taga eu vaxafu yck *f alla de
läm, I g „ beutid, åtta timmar, hril. | *•"»» 1,Tilk”
SS III t använd, den Clrig» delen af Ibå,,der Paketet »*“• Dea“a,tr>'*

fotograferades och löretorades ocli
de stämde noga med aftrycket pä 
dét brutna sigillet. SAlnnda opp 
täckte den af ij/lrstcmäiineu livilken 
man litat mest pä, genom aftrycket 
af hans tumme.

BOT FÖR MUFVUDVERK.

;

dem.
Hos grekerna och romarne voro 

de Kanariska öarna öfvei vågande 
bet ratade såsom de sargas boning
ar. Under det att sandöknar i vå 
ra dagar stirra mot oss dår, hvaiest 
Herodot och Strabo icke nog lifligt 
kunna skildra den öfverv Ldigande 
fruktbarheten och paradisiska skön < 
heten, hafva de Kanariska ö.»rna 
bevarat sin landtliga tjusning och 
sina klimatiska företräden, som re
dan Plutarchus berömmer, till der» 
dag som i dag är, och tusenden al 
sjuka flykta ännu gerna till dessa 
de saligas öar i förhoppning att der 
återfå den dyrbar.i eg iidom de ha 
förlorat —hälsan.

ArabeYna ha en legend om en 
stor, paradisisk stad. som af en 
trollkarl i söder af d„*ras halfö upp 
bygts och hem ighetsfull i öknen 
Aden. Äfven perserna drömma om 
herrliga städer och paradisiska träd
gårdar, och skandinaverna-nord 
borna, våra föi fäder — talade och 
sjöngo om det heliga Asgård, som 
låg i världens midt och hvars glans 
bländade alla. Hinduerna förlägga 
sitt jordiska paradis till gränsen al 
Kaschmir ech Thibet, och i kristen
domens första århundraden trodde 

på ett land i öster, h va rest del 
jordiska paradiset skulle vara ad 
finna, och denna tro har alltjämt 
vidare odrifvit människorna ut ati 
söka det, tills man upptäckte Ame
rika. För det mesta lutade man åi 
den åsikten, att vårt jordiska para
dis mAste ha legat mellan KuphraU 
och Tigris' sammanflöden. Dock 
kallades ända in i medeltiden en 
viss landsträcka i Mesopotamien 
"Eden”, såsom man ännu år 155.' 
inberättade för påfven.

1 den gamla Faustdiktninge» vi 
sar Mefisto i vida fjärran doktorn 
paradiset:

”Och då han vände b'ick?*n åt 
öster, såg han en nriktig klar eld
ström, som sjönk ned från himme 
len på jorden, han såg ur ti oden 
framspringa fyra stora vattuflöJv», 
den ena tog sitt lopp till Indien,den 
andra mot Egypten och det tredje 
och fjerde mot Armenien. Nu ville 
Faust erfara af Mefisto, hvilka flo
der detta var, och hvarifrån de kom- 
mo, och den senare gaf honom det 
lugna svaret: Det är paradiset, 
som ligger dår fjärran i öster, den 
trädgård Gud själf har planterat, 
och eldströmmen, som du ser, år 
den vall som inneslu er trädgården, 
och det klara ljus som du kan se i 
fjärran, år den engel, som med det 
lågande svärdet håller vakt vid in 
gången. Och ehuru du tånker att 
du nu är helt nära paradiset, år du 
dock längre därifrån åa du någon
sin varit...."

Ack, vi åro kanske aldrig mera 
fjärran från det förklarade paradiset 
ån då det bedrägligt hägrar för vå- 
na ögon!— Det år det tragiska i 
allt människoöde! —

Alla paradis hafva det bedrägli
ga, att de med ett trollslag försvin
na, si fort en jordisk fot beträder 
dem.

Jean Paul påstår:
— Minnet år det enda paradis, 

ur hviiket vi ej kunna fördrifvas.
Kanske finns det ånnu ett para

dis som år att finna under alla him
melsstreck — ett stilla förnöjd t

$
OEALED TENDERS addr*w.l to the 
O underugued. ai.d endorsed ”Tevdt-r 
for Plumbi ug. Poet Office. V iui.ipeg. 
Man.,” will Ut received at this office 
until Wediie«day. 6th J ly iuehMvtly, 
for the plumbing of the Poet Office bu 1 
ding. at Winnij eg, Man.

Plan» and »pecification ca 11 he ween and 
form of tender obiaii.ed at the c-ffire of 
M' Joeeph Erne»t Cyr. Public V\ 01 ks 
Offi e, Pont Office, XX innipeg Man . and 
at the Departement of Public Worka,

Pfr-one tendeiiug are notified t hat ten
ders will uot be con«idered unleaa made 
ot» the forin »upplied. and aigued w;.th 
their aetual signetiires.

Each tender mu-t ke aocompai.ied hy an 
accep.ed cheq ie on a chartered bank. 
made pavabie to the order of the Honoi a- 
ble the Minister of Publ c Work», eq-tal 
to ten per cent (50 |*r cent' of the a- 
moiyit ot the tei de», v hich will l«e for- 
feited if the party deeliue to euter in to a 
liontiact when oel)ed up*r u• do so. «-r ii 
he fai' to eon plete tlie work oontraeted 
lor. If the tender lie uot accepted the 
cheque will be returned

The IA partmei.t d«-es HO‘- bind iteelf to 
accept the lowest or a ny tender.

By order.
i”»ED. GELINAS,

beetetary
Department of Public Work»

Ottawa. ISth June, 19 )2.

SE HIT!
25 proc. Robnit.

Vi mAttte hafva kontanter för att möta 
vära vexlar. «A kom genant. Realisation» 
*ri-*er i mims o. goeaare Kostymer, Hat

tar, Pelsar, &c.
VETENSKAPEN OM TUMMEN. D. W. FLEURY&co

Tummen forråder människan, pfl 
når eu medarbetare l ”Ledger* 
Moutlöy". I alla tider har man pä 
tummen Åtskilt tre delar, som karak 
•.Hi iserar de tre världsbehärskande 
egcnskiipcrna; vilja, logik och kär
lek. Den fursta leden, uageileden

564 MAIN ST.
Butik midt emot Brunswick

Slakteri butik
be,y ler vilja, den andra lo,ik och , ^ ny.pptMe Si.k,erl,«iir * 
d;n uedje karlek. Om tuminen Mr^ 22| LOGÅN AVE., nflra Main St. 
tillräckligt utvecklad och den först* tillhandaliålles till dagens gällande

fj/iygta priser alla slags
FÄRSKT KÖTT,
SALT KÖTT,
SVENSK KORF&
SYLTA,
PUPE LARD, 
GRÖNSAKER m. m.

I alvakten på landsmännens vår
ta ordres, ticknss, Hi-paktnings- 
fut It.

eilru äf mycket lång, regeras indi
viden b ott af »in vilja. Oin mellan
leden är betydligt längre än den 
törsta är förnuftet härskande, men 
uiunnLkan har ej makt att göra 
livad dess förnuft dikterar det. Om 
det tredje ledet är långt, är perso 
nen en alaf under aina lu»tar. Om 
tummens leder äro lösa, är indivi 
den lättsinnig, slösaktig och sorglös. 
Äro deremot lederna fasta, är perso 

uppmärksam, dristig, diploma-

O. NELSON,
nen
tisk, outträttlig att görs upp plsner, 
säker på lycka, sjSlfstMndig och 
herre öfser sig själf. Suwarow, som 
är känd flr sin viljsetyrks, Danton, 
Uslilei. Sokratas, Tesrton, Leibnitz 
och St. Simon, dessa store tänkare 
och föregångsmän hade små tum-

The Eielsior Life Insnrance Co
För våra populära och reaoi.abla 

Lifiöraakringspolicer hän vänd eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg rHnta, där lif 
försäkringepolice tinnes.

A. HALLONQVI8T,
Special agent. 293 Ellen St

WM MAR VEV. Pr...
Kontor. NaL Trumt KL. Mäun A Notre 1>^«

mar.
Tummen är karaktärens termo

meter och det sndliga heisolillstån- 
dets barometer. Specialister i nerv 
sjukdomar kunna genom undersök
ning al tummen konstatera om pa 
tienten har tråSaU af någon förlam
ning eller håller på att trillas däraf, 
Tummen visar detta framför någon 
annan kroppsdel. Tummen indivi
dualiserar handen, säger D'Arben- 
tigny.

De »piralronniga små fördjupnin
garna i handen, som man aer på fing
rarna» öfversta led, äro aldrig lika

•~S« E
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"CANADA" TORSDAGEN DEN 10 JULI 1902.

A. S. BARDAL
Begrafning* Byrå.

Begrsfuin|rar utförs» fermt och 
moderst pri».

Hyrkusk verk, ta kl. droskor- 
Telefon 306.

Adn cor. ROS S & NENA ST
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att göra stora affarer i mosaiker," satte han sig tili doms öfver Ro derlig äkta man underkastar jag 
tilläde hon skrattande:

”Ingenting annai! Ni har di 
ald: ig drömt eder in uti Roms 
forntid? Aldrig med ungdomlig 
hän förelse läng tat at t va nd ra Maud 
skuggorna af dess stora minnen? 
att"—men Bett hejdade sig plöts
ligt och sade: "men nej! det var 
ju mosaiker ni ville köpa i Rom; 
dem finner ni nog af i Venedig."

'Men ät o de lika billiga der?' 
frigade Rosa ifrigt.

”Ack ja!" inföll Signor Mezza- 
no, "och dessutom får ni der de 
vackn ste komller, venezianska 
perlor, venezianska spetsar.ja' Ve- 
t:edia är just cn stad för skona 
damer."

Bert kunde ej undertrycka en 
åt börd af otålighet; men han teg 
och öf v erlem nade åt Signor Mez- 
zino att underhålla Rosa me I be
skt ifning öfver Maicusplataens 
lockande butiker, under det att 
att han själf tidigt afhörde en om
ständlig berättelse af majoren, Itu 
i u denne, en gång i Venedig, ge
nom sin veildserfurenhet och klok
het lyckats undgå att af en gon 
dolier valda lutad på några soldi.
Lj.l majoren andligen kom sä 
långt, »ti lian mvd ett hjeilligt 
skratt slutade sin historia, reste 
s g Bei l hastigt för att ffy faran 
af en rusa till Sy- ien och Palesti
na, och bjöd Sällskapet fat val.

"livat thäii?" frågade Frans 
Gvldcrn, uppvaknande frän Uuu 
halfslummer hvnruti han försjun
ket.

! båda herramc?" inföll majoren, 
f, "Viga de ej ens visa sig för den!$crt ocb hans, ^.frun?"

\ I Ue aro ull vci Mens vag, ellerJ fctromöa löcal. # p* v=*tiuLeccoo för att öfver Bergamo 
fortsätta resan till Vetona. Det 
är just det ömma afsked-t från 
dem, som uppehållit mig.?

"Ni bar dock eder sorg under
bart väl, herr Geldern," sad > ma 
joren loende.

"Nej, ni misstager eder, berr 
major, del strider mot minn prin
ciper att l*ra på torger, j. g kas
tar dem helt simpelt ifrån mig." 

"Eller dränker detn?”
'JJa, det är också ett satt: men 

nu har jug dessutom lunn-ten god 
hjelpaie. Vet du hvad, Rosa, 
Mezzano gör oes sällskap ända 
tillPaiis,"

"Verkligen?" s.-de Rosa kallf, 
ulan att visa ltvarkvn glädje eller 
ovilja.

"Ja! tank hvilken fördel for oss! 
Ingen af oss kan ett ord italien
ska och min fransyska vilhjag ej 
tala om.”

"Men ni talar ju tyska som en 
infödd,•" utiopade majoren, och 
det gör äfven eder lllafru. Hvad 
hellötver m m mera? Tyska spt å- 
ket är c» universal-pråk. Jag 
har sjelf rest i Syrien och Pale
stina, varit iCairooch Alfxaiidrin 
och i fveiallt har jag funnit m i - 
niskor som förstått tyska.."

"Ja! livar sl pper inan att se 
och höra tyskar? ’ muttrad - Frans 
G Idevn på svenska, "d i blodig 
larna suga vig last öfverallt."

”Ursäkt»! jag hör ej hvad ni 
säger," sade majoren artigt, utan 
att ana den obli ia domen öfver 
sin nation.

"Åh! jag uttal ide bio; t min 
aktningsfulla beundran öfver e- 
dert språk. Men som vi It varken 

till Caiio%ller Alexan

t sas handlingar och ord, och han mig att gå meddig. Herr Storm vill 
såg blott flärden. ytligheten, kanske vara så hederlig att h}-l- 
verldskvrleken. Men småningom pa dig tillrätta med Baedecker.' 
veknade dock den unge domarens 
hjärta. Var det naturens maje
stätiska skönhet och ro som go- 
norasti ömmade hans sjal m-d ett 
stilla vemod och framkallade en 
medlidandets smärta för henne, 
den ung< och fagra, som tycktes 
så villig att offa sig själf åt denna 
verklens afgudai?

"Till och med utan Baedevker,"
svarade Bert leende.

"Ni har då varit bitr förr.”
"Ja! för ett *r sedan tillbragte 

jag sex veckor i Milano, och om 
än här finnes myckel, aom jag ej 
hunnit att se, vågar jag dock åta
ga mig ansvaret att vara fru Gel- 
derns vägvisare."

"Tack!” sade Rosa lifligt.
"Bravo!" utropade Krans Gel

dern och lutade sig gäspande till
baka mot den mjuka ssflan. "Låt 
bara se att ni passa på tiden. Du 
vet Rosa, att vi hafva stämt mö
te kl. 4 med Mezzano hos Biffi, 
der han åtagit sig att skaffa oss 
en middag värdig denna restau
rations stora ryckte."

"Nå, herr Storm, visa mig 
h vad jag skall beundra," sade Ro
sa, sedan hon med en nickning 
lemnat sin man.

"Ni ämnar då verkligen använ
da mig såsom en Buedeeker?" 
frågade Bert leende.

"Ja visst; det har ni lofvat 
mig."

"Nej. föt låt, som vägvisare har 
jag visserligen erbjudit mig, men 
i så bakvänd ordning vill jag ej 
gå till väga. Böt ja ni med att 
beundra, och jag skall suga eder 
hvad ni beundrar.”

*0 BERÄTTELSEf tAf
00 J. C. von HofUen.
00

Kort», fr. föreg. n:r.)
Många år hade fölflutit sedan 

den soliga söndagsmorgonen di 
Bert och Frans Geldern första 
gången stodo ansigte mot ansigte 
och stors förändringar hade den
na tid burit i sitt sköte; men åsy
nen »f den unge grosshandlaren 
var ej egnad att hos Bert utplåna 
intrycket af detta möte. Väl be- 
höfde Bei t ej längre frukt» att 
vara öfverfallen med hugg och 
slag; men oin råhet och öfversit- 
terl talade mannens anlete så som 
gossens hade gjort det, ej minst 
nu då han, iifvad af hordets njut 
ningar, med hatten bortskjuten 
frän den upphetsade pannan 
nalkades »in unga hustru

"Vet du hvad, K-<sa" sade han 
skrattande och kysste deu hand 
hon läckte honom till hälsning,

ELFTE KAPITLET.
Det är några dagar senare vi 

återfinna Bert i Milano, der han, 
i en af salarna i det storartade 
tafvelgalleriet Brera, stod för
sjunken i åskådande afen madon
na «f van Dyck, då hans öra nåd 
des af en svensk stämma, som o- 
tåligt utropade: "Nej! icke ett steg 
längre bryr jag mig om att gå. 
Jag sätter mig här och du får re
da dig med Baedecker på egen 
hand".

Bert vände sig hastigt om. Han 
Itade ej misstagit sig; det var 
Frans Geldern, som pustande af 
vu: me, vårdslöst kastade sig ned 
på en soffa och räckte sin ung» 
hustru den oumbärliga resehand
boken, sugande:

"Lät se att du skyndar dig att 
• -ga leda pä det vigtig»»te. Åt 
di t allt för manga Utfloi som iiro 
utmärkta mel stjemo ,så kan du 
get tia nöja dig med dem som hal
va t va".

"Nej, se herr Storm," utropade 
Rosa glad och gick Bert ett pm 
siea till mötes, äfven Frans Gel- 
d:rn reste sig och räckte honom 
handen med den vanlighet, som 
faller sig så natutlig då man i 
fi-ammande land möter en lands
man.

"Och jag som trodde eder vara 
i Venedig!" sade Bel l, i det h. n 
hjärtligt besvarade hälsningen.

Hvad liar kommit eder nit än
dra cdi a planer?"

"Vi halva endast ivsknt på," 
svarade Frans Geldern sk nitan
de. "Baedecker säger att man 
kan se Venedig på tro a fy ta da
gar; m n vi gjorde det på två och 
cn hnlf."

"Sån! det var i s nning forlfät- 
digi," sade Bet t och ett fint iro 
,uiskt leende lekte omkring hans 
läppar.

"Det var alltför fortfäidigt, 
menar ni," inföll Rosa. "Det tyc
ker jag också. Qvällnriie på St. 
Marcusplaisen voio förtjusande, 
och gondolerna, palatsern» och 
allt det der romantiskt och roligt; 
men hemarne hade ingen to.”

"Ah! så du pratai!” sade man 
nen,”det är just du som ej har 
någon ro uti dig. Jag försäkrar 
edur, herr Storm, hon har en if 
ver att se, så att hon jagar andan 
ur halsen på mig. Sprungo vi ei 
omkring i kyrkor och palats«r, 
som om vi hade varit galna."

"jag lär bannor af majoren föt 
det jag lemnat dig ensam nagra 
timmat; men jag har aagl honom 
att du ej ar någon sentimental 

Alt sitta midt emot hvar-gAS.
andra oclt gaspa en regnvädets- 
dag, inser jag ej kan belo. dra den 
husliga sällheten."

(Forts).

"Huru kan inan tala om att 
gäspa i saiaut sallskap," inföll 
majoren. "Ack, fi u Geldern, eder 
man talnr om att han fatt bannor, 
men det är just han som bannai 
upp mig, och påstår sig hafva gri
pit tnig pa bar geroing, såsom den 
der svikit sitt plikt derföre att 
lian ttufTadcpä mig tändande min 
cigarr, istallet för nit såsom rid 
date uppvakta eder; men, ej sant? 
ui tager mitt fötsvai?"

"Ja visst, herr tuajor, jag at 
eder mycken tackskyldig," sad- 
hon och säg vänligt upp till ho
nom; "men ui glömmer att pre
sentera eder adjutant.”

"Aek jai herr Geldern, sc häl
en landsman-till eder, min adju
tant ho» deu nådiga frun, bert 
.Storm Irån Sverice. Ni känner 
honom, icke sant?

"Det är strängt taget meta åt. 
j ig sjelf vet, uien efter att halv- 
sutitinue hela dagen, vill jag ål 
minstone ej försumma att njuta 
al aftonons lagring. Farväl."

"Au tevoii!" sade Rost åter, 
med ett vänligt oeh barnsligt le
ende på de friska läppa1 na.

Nattens skugi.0 h ide redan ut- 
bredt sig öfver landskapet och 
sijerno: nas glans böij-de mer och 
mer genombryta den tunna ntoln- 
slö|a, som nyss förut dampat deu 
nedgående solens strålar.

Dä Bert bmn .de den upplys;.-, 
verandan mötte honom fnin 
stranden den lock aide (rågan. 
"LTm buren,Signore?"

Och i mista ögonblick li-de It in 
tagit plats i en af de »må, lätta 
farkoster, hvilka vid hot lG.imz 
zinos brygga ligga färdiga alt bä
ra de resande ut öfver Cotnosjöns 
bölja

Det var med en glad känsla af 
frihet, Bei t lutade sig tillbaka 
mot de mjuka dynorna i den lilla 
båten, under det att denna, tyst 
och pilsnabbt, sköt fram ufvei 
d;t spegel lugna vattnet. Nu 
skulle ingen och intet störa ho
nom i njutningen af naturens un- 
underbai t stämningsfulla skön
het Och åter kling.de kyrko 
klockornas skara toner, fån nära 
och fjerran. och åter ljud näkter
galens sång; iLen var Bert väl o- 
störd? Kunde han helt hängifva 
»ig ät den sväi miska sinnesstäm
ning, i hvilken den föregående 
aftonens andakt och vemod, läng 
tan och minne smält »amman till

Calgary-Edmonton
—och—

Qu’appelle-Long
Lake

JKBNVttiS BOLAG

i Till Salu UtmärktAkerbruksland
II på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEGERINGSLAMD
kan ännu erhållas Inom korta 

afetånd från deeea jern- 
vägars Stationer

amna oss 
dria, utan till Italien och Frank
rike ar jag dock forifaiande öf 
vertygad om att N gnor Mezza- 
nos spiåkialentei SsOla blifva oss
tillstor hytts,"

Majoi en såg stött ut och drog 
några valdiga bloss ur sin cigarr.

'Hut u långt si »ler ut sträcker 
s g eder resplan?” frågade Bert. 

"Till Rum oclt Neapel," svarade

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämds 

Jernvägar.
Alla nårmare upplysningar seedde 

las bredviliigt afRosa lifligt.
"Nej!" inföll hei.nues man, "den 

planen måste xi öfveig fv.i."
"Hvarfuie? Du vet, »it del 

alltid varit vår mening."
"Ja! hemma sitter man så väl- 

vist oeh gör upp sina resplaner 
på kartan; men nu bar jag af 
Motzano fått höra att vi äro för 
sent ute. Vi fa nöja oss med alt 
rest till Venedig."

"Viodgas ej på mitt varma ia- 
tiesse fur edert väl," sade Signor 
Mezzino n>ed cn sinaktamle blick, 
hvi ken Rosa dock ej tycktes nk-

Osler, Hammond & Ninton,
Länd Department.

381 MAIN ST. • WINNIPEG
"Jag vet mig ej hafva den ä- 

ran".
"Eu gång, fur mycket länge 

sedan,"sade Bei t med ett fint le
ande, "har jag"-------

"Nej", efbrvt Rosa hastigt, "ni 
misehtger eder, lierr Storm, ntin 
man var ej på balett hos hofratts- 
rådet R:$, d t j g såg eder,”

Bet t kände t.u ej samm t tack 
samhet för hennes ifver att dölja 
hans härkomst, som h m gjort p.» 
l>alen,det såt ade honom snarare att 
hon kunde anse h mom nog lum 
pen att blygas öfver att vara ett 
armodets barn; men han leg oeh 
Rosa »kjndade att presentera: 
"Signor Mezz uto, Iterr Storm " 

"Jag är förtjust att göra eder 
bekantskap." sade Signor Mezza
no med e t artigt småh-ende, hvar- 
vid han d.og upp de svarta ratt*-- 
tascherna och blottade en r.iti 
skarpa, b vita tander.

Bert var icke förtjust oeh hans 
enda svar vnt en stum 1-ugn’ng. 
men italienaieu hsdeicJan vuinlt 
sig ftäu liouom tili Rosa, mel cn 
halfhviskaitde, ödmjuk bon om1 
förlåtelse, för det han varit med-

VIPROMPTLY 5ECURE0I
Wrile f®r our Interestiag bcx-ke •• Invent- 

er'« Mrtp” a nd •« How yoo ere Bwledkd.- 
Sett4 us a rough »Mull or of your in
vention or improvement and we willlell yoe, 
free our opioion •• to whetber it U p- obebly, 
uetrnuble Refectod epyWcetion# ha rt often 
been eocceaefully prrnectrtftJ by un. We 
condoct fully eqeipped afirvi in Moelrrel 
end Wssliingtofi ; thinqneHåea e* to prompt- 
ly dispetch work end qeickly * cure Patents 
ea broid sa tbe iuvestum liig 
furstahed.

\
til.

precered throegh Marion A Ma
rton NCtlv* apaciel notice witb«mt cinrn in | 
over ioe newapspera diatributed thiougboet

å "Vi äro ju blott i första dagar
na af April," sade bon.”Säg mig 
herr Storm, ni som kommer ifrån 
Rotn, är det vet kligen för varmt 
der redan nu?"

"Nej, det vill jag ej'påstå, men 
jag kan ej neka, alt ji-g den sista 
tiden ho. de omtalas mänga sjuk
domsfall band ftäraiingarna i 
llom, oeh ft ukiati f ir febern har 
framkallat oio i turistlågrcL Nog 
är det försigtigast att ej resa dit; 
men ni känner det naturligtvis 
som eu »tor motgång att ej få se 
Rom? ' sele Bert ot^i »åg på Res* 
med vanligt deltagande.

"Ja! länk st förargligt, att kom 
brottslig uti att si lnnge uppe ma hem, utan att Jmivu sett Fe 
hålla hennes man. terskyrkan, oclt p fvcu och allt

men h var uro de andra det der. Och så hade jag umnat

■»irliWy
irera and lagiMtri.

MARION & MARION
Pattnt E* ao ris and Selloltere. ?Ug.rumtrmJ

”Verkligen!" utropede Bert in
tresserad, "fru Geldern var då så 
ifrig att få se en skymt af Vene
digs koestskattei? Var detTizian, 

lockade eder till denna jag.?”

' Office»: Atammumof'.' D.c.

60 YEAR8' 
BXFÉRIENCEen ljuf harmoni, gcnombäfvande 

hans själ likt lotter afeu himmelsk "Ack nej! tio ej att jag furståj- 
musik? — Nej! — Vet klighetens alt liedöraa Tiziou”, svarade Rosa 
prosa hade störande intiängt i rodnande, "dertill är jag allför 
hans drömmars poesi. Det qvin- okunnig. Men jag känner en if- 
liga ideal, hvars bild föresvafvat ^ yer, en lust att se, alt lata." 
honom, ej blott under den milda "Nå, 6tå då ej har och prata,” 
vårnattens aningsful a drömmar, j sade mannen skrattande; "här har

som

’iutan äfven under fiestelsens och ,iu ett ypperligt tillfälle alt se. 
kampens mörka stunder, före- Hu! jag ar så ti ött på taflor, att 
kom honom nu såsom cn gäckan jet ordonll gt qväljer mig att se 
de hägring, och med ungdomens juåt dc-sa af "konstskatter” öf- 
hela ofördtags.mma stränghet vcrfyld.i salar; men som en rid-

Sckillfk^itfit*.
s i»IES
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Pastor K. I^hati, §om kallat» till Röda Fasadens Skohandel.Winnipeg. THON J. POKTK.
MAIN ST! MC t STYR K BL.

lutherrka fr.raamlingen i Nye Stock
holm Tlnta» re** genom Winnipeg

Itot goda •am/önUndet mellan i' d‘* ^ der,SJ“”m* j Su.1 omkuMnsder-lium tortjän* Ord»

Bokkataloger Sfrer rirt boklager “** Eum fin
kanna nu »ändas till ärade kunder. Jnrelerare 
VI hafva i dagarre fått oa* tillsåndt 
ett rikhaltig lager al god svensk, 
norsk ocli dansk lektyr, som rar och 
en borde göra sig bekant med.

IVMDDLETONSi

Iltndgjoida Skodon. Reparationer nl/örarfort ock billigt.
amerikanare ueh eanadieneare bar

»Isssalytterligare be fl sta genom att spår 
vagn» bolaget 1 Minnea poli» beslutat 
mottaga canadenaiaka mynt till pari

En fir tträng domare anse en dal 
medborgare polisdomaren Baker 
rara, och de lära t. o. m. halva kla
gat inlör juatitlemlnietern Härom 
dagan dömd* han an vagabond till 
5 års »trallarbet* lör rånförsök.

4 50Vi Salja 
J D. KINCS 

B. E. CHAFFEY. Slaters och
J. T. BELLS
Fotvaror.

MÄNS SLATER SKOR

l’P TO DATE STII. 5.00Manager WicuU vid C. P. K. samt 
ölveringeniSr Mcllenry af reste i da- : penningar utlånas. Egendom för- 
garne på inspektion öfver bansyetc*

jADVOKAT. EXTRA VIDA 5.00
valtas och Dödsbon administreras. MÅNGA SLAG ATT VÄUAkmel.

Mc fearen Brx., Ägarne af Brunns- 
wicks hotell, hafva inköpt en berömd 
k applflpn i ngsbäst. Harold H.t med 
h vilken de åuina söka taga det stora 
p. iset på Winnipeg utställningen.

Pastor Jjteph Hogg i St. Andrews 
kyrks, en sf stadens mera bemärk
ta prästmän, ssmt välbekant äfvcn 
bland ska..dina rems,bar resignerat, 
enär hsn kommit I onåd bland några 
af församlingens stöttepinnar.

En 9org ig olyckshändelse inträf
fade 1 C. P. K. bangården i lördags 
kväll I det en växlare, Andrew Cnr- 
l*y, råkade falla under växeliuaeki- 
nen och biel ögonblickligen krossad 
till dödi. Hjulen gingo ej öfver hr- 
nom, utan lian klMmdvs till döds un 
der maskinen.

482 Main Street,
(öfver Hichard A Co,) 3.00En rerie firrodrag kommer pastor

O. A Johnaaon att hålla 1 skandi
navisk» baptistkyrkan härstäder.
Början göres I morgon, fredag, kl,
8 e. m. och ämnet blir: Förföljel
serna mot de kristna Inom katolska 
religionen. Då föredragen åro ut- 
lofvada att blifva intressanta och 
Urorika, uppmana ri till talrikt 
besök.

8. föreningen "Sorden" tillsatte 
tjänstemän sista mötet. Med undan
tag al kassören består styrel-en af 
nya krafter. Till ordf. valdes mr.
P. E. Vllström, v. ordf. John Nilson, 
prot.-sekr. Mr. Ivar Baker, tin. sekr.
Mr. Nils Petterson, kassör E. Torne •
Flera anmälningar af nya medlem
mar gjordes och föreningens med- 
lemsastal ökas »IltjUml.En medlem, 
mr. Ben Johnson har en tid legal 
inskrifven, på allmänna hospitalet 
där han vårdats för ett benbrott, 
ådraget genom ett olycksfall. En 
komtlee tillsattes för att ombestyra 
en allmän picnic, som skall aihållas 
”Civic holiday". Denna utflykt* 
möjliga behållning skall öfverlämna» 
till föreningens kassa.

C. S. R.,$träjken. Denna arbets 
strid slår ungefär på samma punkt, 
som den började. Bolaget Är lika 
omedgör.igt, och sy ne» ej va ra vil
ligt att göra några medglfvanden.
En del arbetare hafva de lyckat» 
hyra nere i Montreal, hvarigenom 
en del arbete kunnat utföras. Sträj. 
karnea hopp har till en lid stått hos 
tågpersonalen, förare, elda re och 
konduktörer, men dessa synes ej 
vara hågade att taga något steg I 
den riktningen, om deras facklöre 
ning blir erkänd.

En sorglig sida I denna strejk är 
den controvers, som föres mellan 
fii mana chef och sträjkarnes ledare.
Ett par tågolyckor ha inträffat, och 
skulden har helt sonika skjutits på 
eträjkarne och däraf har bitterheten 
ökats. Huru »träjken skall sluta 
är svårt att förespå, dl ingen är hå 
gad att gifva efter.

Major Arbuthnot har blifvit upp 
masad att tillsätta en skiljedom, för 
alt förlika parterna. Det vore önst- 
ligt, om detta lyckade». Härom 
någonsin vore skiljedom på »in plats, 
ty Canadiau Northern skall ju vara 
en sta ta järn väg. Provinsen gaf ju 
sju runda millioner för densamma.

Invandringen. Utan albrott eller 
minskning fortgår invandringen.
Från Teilon inberittas af landa 
männen, ntl tewnshipen norr och 
öster om kolonien gå åt med stor 
fart. Det år isynnerhet norakar,
»om inflytta. Från Alameda med 
delaa, att under juni månad, 500 
hcsneeteadanmälnlngar gjordes. Det 
»er nistan ut som hela N. Dakota 
och Minnesota ämnar inflytta till 
Canada.

Land sak tre från alla världer.» 
kanter synaa komma. Åfven boers Bostad: 87i Lagan A ve. 
komma. Flera boerofficerare hafva 
anländl i syfte att undersöka terrän 
gen. Hoppas de akola finna cana- 
diensarne vara proboars i detta fall.

Hårom dagen anlände ett parti 
ialändare, 130 st.

Ett sällskap norskar på 17 perso
ner hafva tagit npp land vid Sheo,
50 mil från Dauphin. Härom dagen 
åtgick ett annat sällskap till Rainy 
Klver.

Mr. 8. E. Hsugen, den norska real 
•vataagentan, rapporterar en stor 
liilighet i landa Härer

Se våra
.1. D, K ING OCH J. T. BELLSHandgjorda Skodon

Q aaadian Pacific |^ailiay

OST & VEST

Basta och
Snabbaste Route

FINA SKO VA ROR FÖR DA-$3.oo 3.50MER TILL LÄGSTA PRISER

Biljett medföljer hvarje 
köp och når 

summan uppgår till
GOSSAR OCH FLICKORS

1.00SKOL SKODON10 00
lämnas Fem proc. rabatt 

därå
VÄRDA 1.25 OCH 1.35

Mil JXTLErrONS
SofvHgnar till Toromo, Montreal 

och Boslon.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay. 

Exkursionshiljetler till Califomia 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 

GA/1LA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R. station eller 

C. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

719-720 Main Str.
Bredvid C. P. R.-stationen.

; •

Det nyt epidemiijukhutet, »om 
skall byggas en mil bortom River 
Parkvid floden, har framkallat en 
protest. Stadsfullmäktige synes all
tid hafva en särskild talang att ställa 
till mismöje, så snart det gllller att 
utse tomter för publika byggnader.

SKANDINAVI AN HOTELL,
straxt invid C. P. U Stationen, Winnipeg, Man.

Resande tillhxndxhållHS »um och spisning för En dollar per dag. 
Frtr inacorduring hevilj ts »ärskil h p is. Bästa Viner, Likörer,Oj 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och A'Tack sei veias. 

Telefon 1.5.53 O. Simon son. Källarmästare.Pienicskommittens rapport. Un
dertecknad vill härmed å kommitens 
vÄgnar frambära ett hjärtligt tack 
till alla skandinaver, som deltogo i 
och »jorde den alliuäima picoicen 
den 26 juni så lyckad nom den blef. 
När vi laga i betraktande de stora 
utgifterna, stirskildt var priset på 
transportvagnen dyrt, var behåll
ningen god. 
tillfaller hospitalet.

I P. Nelsons

6voccvv=1banöclSnickerifabriken
Manitoba MoBnfactnrinn; ro

37-39 RORIE ST. - WPG.
412 JARVIS ST.

finnei som Ullhärer en välordnad skandinaEn sumuia af IC0.00
visk Hprceri Affär. Goda varor. Billiga pri
ser. Orders Lån Landsorten expedierasFernit.

Högaktningsfullt,

rekommenderar sig till utförande 
af all» »lags »

Nils Peterson, sekr.
Snickeriarbeten,Tvd k vart sek tion er land i det raskt 

fi amåtski illande settlementet Teuloti 
#r* till salu på lätta v il kor. De ut
göras af S E. qr. 6—17—2 E fö» 
1650.00 och S. E. qr. 9—16—2 E. 
för |600 00, samt två kvartsektionei 
vid BhImoral, en för 1650 00 samt 
en fvr #1,100. 
lysningar tillskrif K. Flenmiing, 
Box 254, Winnipeg.

”Fullständigaste Engelsk Svens
ka brrfstal la ren för Svenska folket i 
Amerika” tinnes att tillgå på Cana- 
das kontor. Pris En dollar, 5 cents 
porto.

1 et år eu utmärkt Formulär bok för 
bref och haudlingar, eom förekomma i 
allmänna ltfvet* och a ffä roll fre t* förhål 
lauden med engelsk uttaUliira och Brem»k 
rätuk» ifuingalära jämte fulhitäi.d ga eng
elska mynt-, mått och vigt ta heller jäm
förda med metruka och svenska «yste 
men med jämförelser och förvandling
ar; iutrease-, stycketals-, vecko och m.v 
uadsaflönings-, Spannmåls-. Lumber m. fl. 
lags tabeller samt fullständig handle 1- 
ning i praktiska bokbälleri. 892 si or i 
vackert band.

P. NELSON,såsom

Dorrar, Sash, Poster, S?arfning
Canada PermanantiWestern Canadatill billigaste priser.

MORTGAGE CORPORATION.Första klass arl>ete garanteras. Alla be
st Ilningar, af ven från landsorten, utf eras 
skyndsammast. Beg.^r våra priser.

>Afdelningpkontor; Winnipeg.
Penningar ntlånss på fastighet eller land mot lä: »ta ghIlande ränta 
Farmland till salu* Köpare skall finna det fönielsKtigt alt ex- 

a mim ra vår lisa fö e . Skrif etter vidare uj plys ii gar till
W. M. FISHER.

Mauagcr Almutob* Hanch

Hufvudkontor: Toronto,

För närmate upp JOHN MATTSON,
Telef. 1502. MANAGER.

Skandinaviska sjukhj;il|ie- 
föreningen
NOBIIE»"

Möter fjärde fredagen kl. 8 e. ni. 
Cleiuents Bl. Main St.

X
Srnteha r

OrocerterMr a. SCHRODEB. fin. sek.
171 Pritchad St.

AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER

H. A. WISE&CO. HOS

Gustafson & Co. 325 Logan stf. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
mediciner finnas.

Mc Dermott Ave,

Telephone 294.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

TILLSÅG EDER GROCERIAFFAR ATT HALLA
QV. EV. LUTHER. 8IONS KYRKAN, 

hörnet af Logan och Fountain et. 
Söndagar: Högmenea kl. 11 f. m., 8ön- 
dageekola kl 3 e. m. och Aftonsång kL 
7.90. Cngdo 
gen i månaden. Veckogudatjinster hvar
je onsdagsafton kl 8.

GIFTERMÅLS
LICENCE

MOS

J. E. Forslund.

9
!• * 1

TÄNDSTICKOR, ÄMBAR & BURKAR.
de hästa i marknaden.

öte *2dra och 4<ie t ored. -

J A. MATTSON. Pastor.
. I

-r^NÖRSTA 8KANDINAV. MISSIONS 
1 kyrkan, hörnet af Logan och Ellen 
Str. Söndag-gudstjanster kl. 11 f m.. 
Söadagmkola kl. 8 e m. A ftongudstjii st 
kl. 7.00. Bönemöte oaedagar kl. 8 e. m. 
Ungdomarn Ate tredje fredags kvällen i

Nils Schmidt,Nykterhetehotellet

SVEA Wetasklwln,
Ir *SZ. mid. cm„. C. P H. «

stationen. Pris: 7oc. pr dag eller |w ^ yiaer Sk Splrleeaa
Beställningar pr post expedieras 

noggrant. Skrif efier priser.

LAND.
till salu i Tyndall och Bcausejour 
distrikten, där det allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser från »3.00 till 
$5-00 peraere på lätta betalnings
villkor. Skrif efter lista.

$4.00 pr vecka.
QKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, 
O hSruat af EUen och Ln*an Str. S6n- 
dag-gtdatjäaat kl. 11 tro. 86ndag».kol* 
kl. 8 e. m. rid Lottiaa Bridge. A ftonguds- 
tjäUiat kl 7.00. B3ne.e6ta onsdagar kl. 
8 e. m.

M. A. Meyek.

Sprid “Canda”, hrs. ottilia egnell
den enda skandinaviska tidningen svensk examinerad barnmorska, 
i Nordvåstern. 5oc. till årets »lut önskar blifva ihågkommen. Adress
med premium. 40 2 HENRY ST.

CROTTY, LOVE Ä HUNTER 1
O. A. JOHNSON, pustor. 

Boatud på Ellen St. invid Kyrkan.
Main Str., midtemot City Hall. 
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